
 

Zadávací dokumentace k sektorové veřejné zakázce nazvané:  Strana 1 (celkem 18) 
„Kolektivní pojištění odpovědnosti zaměstnanců DPO a.s.“ 

 

  
 
 
 

 

„Kolektivní pojištění odpovědnosti zaměstnanců DPO a.s.“ 

 

NR-38-21-OŘ-Ja 

Identifikační údaje zadavatele 
 

Název: Dopravní podnik Ostrava a.s. 
Sídlo: Poděbradova 494/2 702 00 Ostrava – 

Moravská Ostrava 
IČ: 61974757 
Zapsaná: v obchodním rejstříku vedeném Krajským 

soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 1104 
 

Identifikační údaje osoby zastupující zadavatele dle § 43 zákona 
 

Název: Advokátní kancelář Brož, Sedlatý s.r.o. 
Sídlo: Vinohradská 2828/151, 130 00 Praha 3 
IČ: 248 27 452 
Zapsaná: v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze, oddíl C, vložka 178025 
 

  

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  
K VEŘEJNÉ ZAKÁZCE ZADÁVANÉ DLE UST. § 56 ZÁKONA Č. 134/2016 SB.,  

O ZADÁVÁNÍ VEŘEJNÝCH ZAKÁZEK  

Název sektorové veřejné zakázky 

Evidenční číslo veřejné zakázky 



 

 
Zadávací dokumentace k sektorové veřejné zakázce nazvané:  Strana 2 (celkem 18) 
„Kolektivní pojištění odpovědnosti zaměstnanců DPO a.s.“ 

Přílohy zadávací dokumentace 
 

▪ Příloha č. 1 – Obchodní podmínky 

▪ Příloha č. 2 – Krycí list nabídky 

▪ Příloha č. 3 – Čestné prohlášení  

▪ Příloha č. 4 – Informace o předběžné tržní konzultaci 

▪ Příloha č. 5 – Modelový příklad 

▪ Příloha č. 6 – Požadavky na elektronickou komunikaci 

 

Zadavatel upozorňuje, že veškeré přílohy jsou vloženy přímo v zadávací dokumentaci v panelu 
„přílohy“, kdy pro jejich zobrazení je nutné zadávací dokumentaci otevřít v programu Adobe 
Acrobat Reader DC. 

 

Obsah zadávací dokumentace 
 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ  

2. INFORMACE O ZADÁVACÍM ŘÍZENÍ 

3. PŘEDMĚT SEKTOROVÉ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  

4. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ SEKTOROVÉ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

5. PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ 

6. POŽADAVKY NA PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE 

6.1. Obecná ustanovení o prokazování kvalifikace 

6.2. Prokázání kvalifikace získané v zahraničí 

6.3. Kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů 

6.4. Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob 

6.5. Společné prokazování kvalifikace 

6.6. Požadavek na prokázání kvalifikace poddodavatele 

6.7. Doklady o kvalifikaci 

6.8. Změny kvalifikace účastníka zadávacího řízení 

6.9. Prokazování kvalifikace pomocí výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

6.10. Prokazování kvalifikace pomocí certifikátu ze systému certifikovaných 
dodavatelů 

6.11. Základní způsobilost 

6.12. Profesní způsobilost 

6.13. Ekonomická kvalifikace 

6.14. Technická kvalifikace 



 

 
Zadávací dokumentace k sektorové veřejné zakázce nazvané:  Strana 3 (celkem 18) 
„Kolektivní pojištění odpovědnosti zaměstnanců DPO a.s.“ 

7. OBCHODNÍ PODMÍNKY NEBO JINÉ SMLUVNÍ PODMÍNKY VZTAHUJÍCÍ SE K PŘEDMĚTU 
SEKTOROVÉ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

8. DALŠÍ POŽADAVKY ZADAVATELE NA OBSAH NABÍDKY A JINÉ PODMÍNKY STANOVENÉ 
ZADAVATELEM 

9. VYUŽITÍ PODDODAVATELE 

10. POŽADAVEK NA POSKYTNUTÍ JISTOTY A JEJÍ PROKÁZÁNÍ 

11. HODNOCENÍ NABÍDEK 

11.1. Pravidla pro hodnocení nabídek  

11.1.1. Kritéria hodnocení 

11.1.2. Metoda vyhodnocení nabídek v jednotlivých kritériích 

11.1.3. Váha nebo jiný matematický vztah mezi kritérii 

11.2. Způsob zpracování kritérií hodnocení  

11.2.1. Kritérium „Nabídková cena“ 

12. PŘEDLOŽENÍ DOKLADŮ A OBJASNĚNÍ NEBO DOPLNĚNÍ ÚDAJŮ, DOKLADŮ, VZORKŮ 
NEBO MODELŮ 

13. POŽADAVKY A PODMÍNKY PRO ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY  

14. VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

15. LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK A ZADÁVACÍ LHŮTA 

16. OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK S NABÍDKAMI 

17. KOMUNIKACE MEZI ZADAVATELEM A DODAVATELEM 

18. DALŠÍ PRÁVA A PODMÍNKY VYHRAZENÉ ZADAVATELEM 
  



 

 
Zadávací dokumentace k sektorové veřejné zakázce nazvané:  Strana 4 (celkem 18) 
„Kolektivní pojištění odpovědnosti zaměstnanců DPO a.s.“ 

1. Úvodní ustanovení 

 
Tato zadávací dokumentace je vypracována jako podklad pro podání nabídek v zadávacím 
řízení podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon“), jehož předmětem je uzavření smlouvy o kolektivním pojištění 
zaměstnanců zadavatele (dále jen „Smlouva“). 

Účelem zadávacího řízení je uzavření Smlouvy. Práva a povinnosti dodavatelů i zadavatele 
v této dokumentaci neuvedené se řídí zákonem. 

Zadavatel při tvorbě těchto zadávacích podmínek zvážil požadavky na princip sociálně 
odpovědného zadávání, environmentálně odpovědného zadávání a inovací, tedy zohlednil 
zejména (i) pracovní příležitosti, sociální začlenění, důstojné pracovní podmínky a další 
sociálně relevantní hlediska spojená s veřejnou zakázkou, (ii) dopad na životní prostředí, trvale 
udržitelný rozvoj, životní cyklus dodávky, služby nebo stavební práce a další environmentálně 
relevantní hlediska spojená s veřejnou zakázkou a (iii) možnosti implementace nového nebo 
značně zlepšeného produktu, služby nebo postupu související s předmětem veřejné zakázky. 

Podáním nabídky do veřejné zakázky přijímá dodavatel plně a bez výhrad zadávací podmínky, 
včetně všech příloh a případných dodatků k těmto zadávacím podmínkám. Předpokládá se, že 
dodavatel před podáním nabídky pečlivě prostuduje všechny pokyny, formuláře, termíny a 
specifikace obsažené v zadávacích podmínkách a bude se jimi řídit. Pokud dodavatel 
neposkytne včas všechny požadované informace a dokumentaci, nebo pokud jeho nabídka 
nebude v každém ohledu odpovídat zadávacím podmínkám, může to mít za 
důsledek vyloučení dodavatele ze zadávacího řízení.  

Zadavatel nemůže vzít v úvahu žádnou výhradu dodavatele k zadávacím podmínkám 
obsaženou v jeho nabídce. Jakákoliv výhrada znamená nesplnění zadávacích podmínek a 
vyloučení dodavatele ze zadávacího řízení. 

Kde je v této zadávací dokumentaci uváděn dodavatel, rozumí se jím dle okolností v příslušné 
fázi zadávacího řízení i účastník zadávacího řízení ve smyslu ustanovení § 47 zákona. 

Identifikační údaje zadavatele: 

  

Název: Dopravní podnik Ostrava a.s. 
Sídlo (příp. doručovací adresa): Poděbradova 494/2 702 00 Ostrava – 

Moravská Ostrava 
IČ: 61974757 
Zapsaná: v obchodním rejstříku vedeném Krajským 

soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 1104 
Kontaktní osoba zadavatele: Bc. Iveta Janečková, specialista nákupu 
Profil zadavatele: https://profily.proebiz.com/profile/619747

57 
  

https://profily.proebiz.com/profile/61974757
https://profily.proebiz.com/profile/61974757


 

 
Zadávací dokumentace k sektorové veřejné zakázce nazvané:  Strana 5 (celkem 18) 
„Kolektivní pojištění odpovědnosti zaměstnanců DPO a.s.“ 

 Identifikační údaje osoby zastupující zadavatele dle § 43 zákona: 

Zástupce zadavatele pro zadání sektorové veřejné zakázky ve smyslu ustanovení § 43 zákona 
(dále jen „Zástupce zadavatele“) je zmocněn zadavatelem k výkonu zadavatelských činností, 
tj. je zmocněn k veškerým úkonům souvisejícím se zajištěním průběhu zadávacího řízení 
s výjimkou provedení výběru dodavatele, vyloučení účastníka zadávacího řízení, zrušení 
zadávacího řízení, nebo rozhodnutí o námitkách. Veškerou korespondenci ve věci zadání 
sektorové veřejné zakázky musí dodavatel adresovat Zástupci zadavatele, popř. 
prostřednictvím elektronického nástroje zadavatele (viz tato zadávací dokumentace). 

Zástupce zadavatele, jakož i jednotlivé osoby zastupující Zástupce zadavatele ve věci 
sektorové veřejné zakázky, nejsou ve střetu zájmu ve smyslu ustanovení § 44 zákona. 

Identifikační údaje osob, které zpracovaly část zadávací dokumentace a specifikace 
zpracované části zadávací dokumentace: 

 

  

Název: Advokátní kancelář Brož, Sedlatý s.r.o. 
Sídlo: Vinohradská 2828/151, 130 00 Praha 3 
IČ: 248 27 452 
Zapsaná: v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze, oddíl C, vložka 178025 
Osoba zastupující osobu zastupující 
zadavatele: 

 
JUDr. Jiří Brož, jednatel 

Telefon, fax, e-mail, ID datové schránky: 
 
 
 
Kontaktní osoba: 

Tel.: +420 246 028 028 
Fax.: +420 246 028 029 
info@broz-sedlaty.cz 
w5mzh57 
JUDr. Jiří Brož, jednatel 

Název: PROEBIZ  s.r.o. 
Sídlo: Masarykovo nám. 52/33, 702 00 Ostrava – 

Moravská   Ostrava 
IČ: 64616398 
Specifikace zpracované části zadávací 
dokumentace: 

Zpracování požadavků na elektronickou 
komunikaci - příloha č. 6 zadávací 
dokumentace. 

  
Název: SATUM CZECH s.r.o. 
Sídlo: Porážková 1424/20, Moravská Ostrava, 702 

00 Ostrava 
IČ: 25373951 
Specifikace zpracované části zadávací 
dokumentace: 

Podílení se na zpracování obchodních 
podmínek - příloha č. 1 zadávací 
dokumentace a na předběžné tržní 
konzultaci, o níž jsou informace uvedeny 
v příloze č. 4 zadávací dokumentace. 



 

 
Zadávací dokumentace k sektorové veřejné zakázce nazvané:  Strana 6 (celkem 18) 
„Kolektivní pojištění odpovědnosti zaměstnanců DPO a.s.“ 

2. Informace o zadávacím řízení 

 

Název sektorové veřejné zakázky 
„Kolektivní pojištění odpovědnosti 
zaměstnanců DPO a.s.“ 

Druh sektorové veřejné zakázky Sektorová veřejná zakázka na služby 

Druh zadávacího řízení Otevřené řízení 

Předpokládaná hodnota sektorové veřejné 
zakázky 

16.000.000,- Kč bez DPH, vč. 12 % provize 
makléře [dle ustanovení § 21 odst. 1 písm. b) 
zákona za 48 měsíců] 

Počet dodavatelů, se kterými bude 
uzavřena Smlouva 

1 dodavatel  

Kód klasifikace předmětu sektorové 
veřejné zakázky 

66510000-8   Pojištění 

 

3. Předmět sektorové veřejné zakázky 

 
Předmětem sektorové veřejné zakázky je služba spočívající v poskytování kolektivního 
pojištění odpovědnosti zaměstnanců zadavatele. 

Bližší specifikace plnění je uvedena v příloze č. 1 zadávací dokumentace, která je její nedílnou 
přílohou. 

 

4. Doba a místo plnění sektorové veřejné zakázky  

 
Předpokládané zahájení plnění předmětu veřejné zakázky je stanoveno k 1.2.2022. 

Smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou. 

Místem plnění veřejné zakázky je Ostrava. 

 

5. Prohlídka místa plnění  

 
S ohledem na předmět veřejné zakázky zadavatel neorganizuje prohlídku místa plnění. 

 

6. Požadavky na prokázání kvalifikace 

 

6.1. Obecná ustanovení o prokazování kvalifikace 

 
Kvalifikovaným pro splnění sektorové veřejné zakázky je dodavatel, který: 

a) prokáže základní způsobilost podle ustanovení § 74 zákona, 

b) prokáže profesní způsobilost podle ustanovení § 77 odst. 1 a odst. 2 písm. a) zákona, 

Dodavatel prokáže kvalifikaci doklady požadovanými v této zadávací dokumentaci. 



 

 
Zadávací dokumentace k sektorové veřejné zakázce nazvané:  Strana 7 (celkem 18) 
„Kolektivní pojištění odpovědnosti zaměstnanců DPO a.s.“ 

 

6.2. Prokázání kvalifikace získané v zahraničí  

 
V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle 
právního řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem. 

 

6.3. Kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů  

 
V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost 
podle ustanovení § 77 odst. 1 zákona každý dodavatel samostatně. 

 

6.4. Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob 

 
Dodavatel může prokázat určitou část profesní způsobilosti s výjimkou kritéria podle § 77 odst. 
1 zákona požadované zadavatelem prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je v takovém 
případě povinen zadavateli předložit: 

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle ustanovení § 77 odst. 1 zákona 
jinou osobou, 

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 

c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 jinou osobou a 

d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky 
nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci 
plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci 
za dodavatele. 

Má se za to, že požadavek podle písm. d) výše je splněn, pokud obsahem písemného závazku 
jiné osoby je společná a nerozdílná odpovědnost této osoby za plnění veřejné zakázky 
společně s dodavatelem.  

 

6.5. Společné prokazování kvalifikace  

 
Pokud se dodavatelé účastní zadávacího řízení společně nebo prokazují kvalifikaci 
prostřednictvím jiných osob, prokazují dodavatelé a jiné osoby kvalifikaci společně, nestanoví-
li zákon jinak. 

 

6.6. Požadavek na prokázání kvalifikace poddodavatele  

 
Zadavatel nepožaduje, aby účastník zadávacího řízení předložil doklady prokazující základní 
způsobilost podle ustanovení § 74 zákona a profesní způsobilost podle ustanovení § 77 zákona 
jeho poddodavatelů, kteří neprokazují splnění části kvalifikace za účastníka zadávacího řízení 
dle ustanovení § 83 zákona. 

  



 

 
Zadávací dokumentace k sektorové veřejné zakázce nazvané:  Strana 8 (celkem 18) 
„Kolektivní pojištění odpovědnosti zaměstnanců DPO a.s.“ 

 

6.7. Doklady o kvalifikaci 

 
Zadavatel neumožňuje, pokud není v zadávací dokumentaci výslovně uvedeno jinak, nahradit 
předložení dokladů čestným prohlášením. Dodavatel může vždy nahradit požadované doklady 
jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky.  

Před uzavřením Smlouvy si zadavatel od vybraného dodavatele vždy vyžádá předložení 
originálů nebo ověřených kopií dokladů o kvalifikaci, pokud již nebyly v zadávacím řízení 
předloženy, a to v elektronické podobě. Za originál v elektronické podobě se nepovažuje scan 
dokladu vydávaného orgánem státní správy (ani pokud by byl následně elektronicky 
podepsán dodavatelem). 

Dodavatel není povinen předložit zadavateli doklady osvědčující skutečnosti obsažené v 
jednotném evropském osvědčení pro veřejné zakázky, pokud zadavateli sdělí, že mu je již 
předložil v předchozím zadávacím řízení.  

Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 
musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede 
dnem zahájení zadávacího řízení.  

 

6.8. Změny kvalifikace účastníka zadávacího řízení 

 
Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího řízení 
ke změně kvalifikace účastníka zadávacího řízení, je účastník zadávacího řízení povinen tuto 
změnu zadavateli do 5 pracovních dnů oznámit a do 10 pracovních dnů od oznámení této 
změny předložit nové doklady nebo prohlášení ke kvalifikaci; zadavatel může tyto lhůty 
prodloužit nebo prominout jejich zmeškání. Povinnost podle věty první účastníku zadávacího 
řízení nevzniká, pokud je kvalifikace změněna takovým způsobem, že:  

a) podmínky kvalifikace jsou nadále splněny,  

b) nedošlo k ovlivnění kritérií pro snížení počtu účastníků zadávacího řízení nebo nabídek 
a  

c) nedošlo k ovlivnění kritérií hodnocení nabídek.  

Dozví-li se zadavatel, že dodavatel nesplnil povinnost uvedenou výše, zadavatel jej 
bezodkladně vyloučí ze zadávacího řízení.  

 

6.9. Prokazování kvalifikace pomocí výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

 
Předloží-li dodavatel zadavateli výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů dle ustanovení § 
228 odst. 1 zákona ve lhůtě pro prokázání kvalifikace, nahrazuje tento výpis doklad prokazující 
profesní způsobilost podle ustanovení § 77 zákona v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze 
seznamu kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti, a základní 
způsobilost podle ustanovení § 74 zákona.  

Zadavatel přijme výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, pokud k poslednímu dni, ke 
kterému má být prokázána základní způsobilost nebo profesní způsobilost, není výpis ze 

aspi://module='ASPI'&link='134/2016%20Sb.%252374'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='134/2016%20Sb.%252377'&ucin-k-dni='30.12.9999'


 

 
Zadávací dokumentace k sektorové veřejné zakázce nazvané:  Strana 9 (celkem 18) 
„Kolektivní pojištění odpovědnosti zaměstnanců DPO a.s.“ 

seznamu kvalifikovaných dodavatelů starší než 3 měsíce.  

Zadavatel nemusí přijmout výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, na kterém je 
vyznačeno zahájení řízení podle ustanovení § 231 odst. 4 zákona. 

Stejně jako výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů může dodavatel prokázat kvalifikaci 
osvědčením, které pochází z jiného členského státu, v němž má dodavatel sídlo, a které je 
obdobou výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů. 

 

6.10.  Prokazování kvalifikace pomocí certifikátu ze systému certifikovaných dodavatelů 

 
Platným certifikátem vydaným v rámci schváleného systému certifikovaných dodavatelů lze 
prokázat kvalifikaci v zadávacím řízení. Má se za to, že dodavatel je kvalifikovaný v rozsahu 
uvedeném na certifikátu.  

Zadavatel bez zvláštních důvodů nebude zpochybňovat údaje uvedené v certifikátu. Zadavatel 
je oprávněn před uzavřením smlouvy po dodavateli, který prokázal kvalifikaci certifikátem, 
požadovat předložení dokladů podle ustanovení § 74 odst. 1 písm. b) až d) zákona. 

Stejně jako certifikátem může dodavatel prokázat kvalifikaci osvědčením, které pochází z 
jiného členského státu, v němž má dodavatel sídlo, a které je obdobou certifikátu vydaného v 
rámci systému certifikovaných dodavatelů.  

 

6.11. Základní způsobilost  

 
Způsobilým dle ustanovení § 74 odst. 1 zákona není dodavatel, který: 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 
pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu nebo obdobný 
trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se 
nepřihlíží,  

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 
nedoplatek,  

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 
na penále na veřejné zdravotní pojištění,  

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 
na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti,  

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena 
nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního 
řádu země sídla dodavatele.  

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle odstavce písm. a) výše splňovat tato 
právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu 
dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle písm. a) výše splňovat tato právnická 
osoba, každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a osoba zastupující tuto 
právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele.  

Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu zahraniční právnické osoby, musí podmínku 



 

 
Zadávací dokumentace k sektorové veřejné zakázce nazvané:  Strana 10 (celkem 18) 
„Kolektivní pojištění odpovědnosti zaměstnanců DPO a.s.“ 

podle písm. a) výše splňovat tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu, či pobočka 
závodu české právnické osoby, musí podmínku podle písm. a) výše splňovat osoby uvedené v 
ustanovení § 74 odst. 2 zákona a vedoucí pobočky závodu.  

Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice 
předložením  

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k ustanovení § 74 odst. 1 písm. a) zákona,  

b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k ustanovení § 74 odst. 1 písm. b) 
zákona,  

c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k ustanovení  
§ 74 odst. 1 písm. b) zákona,  

d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k ustanovení § 74 odst. 1 písm. c) zákona,  

e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k ustanovení § 74 
odst. 1 písm. d) zákona,  

f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v 
případě, že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k ustanovení § 74 odst. 1 
písm. e) zákona.  

Dodavatelé mohou k prokázání základní způsobilosti dle ustanovení § 74 odst. 1 písm. b), c) a 
e) zákona použít čestné prohlášení, které je přílohou č. 3 této zadávací dokumentace. 

 

6.12. Profesní způsobilost 

 
Dodavatel prokáže splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením: 

• výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis 
zápis do takové evidence vyžaduje; 

• dokladu, že je dodavatel oprávněn podnikat v rozsahu odpovídajícímu předmětu 
veřejné zakázky, a to minimálně v rozsahu:  

o Povolení Česné národní banky k provozování pojišťovací činnosti pro pojistné 
odvětví neživotního pojištění dle zákona č. 277/2009 Sb., o pojišťovnictví, ve 
znění pozdějších předpisů. 

Doklady k prokázání profesní způsobilosti nemusí dodavatel předložit, pokud právní předpisy 
v zemi jeho sídla obdobnou profesní způsobilost nevyžadují.  

 

6.13. Ekonomická kvalifikace 

 
Není zadavatelem požadována. 

 

6.14. Technická kvalifikace 

 
Není zadavatelem požadována. 



 

 
Zadávací dokumentace k sektorové veřejné zakázce nazvané:  Strana 11 (celkem 18) 
„Kolektivní pojištění odpovědnosti zaměstnanců DPO a.s.“ 

 

7. Obchodní podmínky nebo jiné smluvní podmínky vztahující se k předmětu sektorové 
veřejné zakázky  

 
Zadavatel v souladu s ustanovením § 37 odst. 1 písm. c) zákona stanovil obchodní podmínky 
nebo jiné smluvní podmínky vztahující se k předmětu veřejné zakázky ve formě a struktuře 
závazných požadavků na ustanovení, která dodavatel zahrne do svého návrhu Smlouvy. 
Součástí zadávací dokumentace je příloha č. 1 - Obchodní podmínky, která obsahuje závazné 
požadavky na obsah pojistné smlouvy, se kterým musí být návrh pojistné smlouvy dodavatele 
v souladu. Dodavatelem vypracovaný a předkládaný návrh Smlouvy podepíše osoba 
zastupující dodavatele a předloží jej jako nedílnou součást nabídky.  

V případě nabídky podávané společně více osobami dodavatel dále zohlední v návrhu Smlouvy 
i tuto skutečnost. 

V případě nabídky podávané společností ve smyslu ustanovení § 2716 a násl. zákona  
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, dodavatel dále zohlední 
v návrhu Smlouvy i tuto skutečnost. 

Návrh Smlouvy nesmí vyloučit či žádným způsobem omezovat práva zadavatele uvedená  
v této zadávací dokumentaci. V opačném případě nabídka nesplňuje zadávací podmínky a 
dodavatel bude zadavatelem vyloučen z účasti v zadávacím řízení. 

 

8. Další požadavky zadavatele na obsah nabídky a jiné podmínky stanovené 
zadavatelem 

 
Další požadavky zadavatele na obsah nabídky 

Zadavatel nestanovuje žádné další požadavky na obsah nabídky, vyjma požadavků již 
uvedených v této zadávací dokumentaci a v jejích přílohách. 

Další podmínky pro uzavření Smlouvy 

A. Zadavatel v souladu s ustanovením § 86 odst. 3 ve spojení s ustanovením § 122 odst. 3 
zákona odešle vybranému dodavateli výzvu k předložení: 

1. originálů nebo ověřených kopií dokladů o jeho kvalifikaci, pokud je již nemá 
k dispozici, a to v elektronické podobě. 

B. U vybraného dodavatele, je-li českou právnickou osobou, zadavatel zjistí údaje o jeho 
skutečném majiteli podle zákona upravujícího evidenci skutečných majitelů (dále jen 
"skutečný majitel") z evidence skutečných majitelů podle téhož zákona (dále jen 
"evidence skutečných majitelů").  

Vybraného dodavatele, je-li zahraniční právnickou osobou, zadavatel ve výzvě dle bodu 
A. vyzve rovněž k předložení výpisu ze zahraniční evidence obdobné evidenci skutečných 
majitelů nebo, není-li takové evidence, 

a) ke sdělení identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem, 
a 

b) k předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k 
dodavateli; těmito doklady jsou zejména 



 

 
Zadávací dokumentace k sektorové veřejné zakázce nazvané:  Strana 12 (celkem 18) 
„Kolektivní pojištění odpovědnosti zaměstnanců DPO a.s.“ 

1. výpis ze zahraniční evidence obdobné veřejnému rejstříku, 

2. seznam akcionářů, 

3. rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 

4. společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

Zadavatel dle ustanovení § 122 odst. 7 zákona vyloučí vybraného dodavatele, 

a) je-li českou právnickou osobou, která má skutečného majitele, pokud nebylo podle 
ustanovení § 122 odst. 4 zákona možné zjistit údaje o jeho skutečném majiteli z 
evidence skutečných majitelů; k zápisu zpřístupněnému v evidenci skutečných 
majitelů po odeslání oznámení o vyloučení dodavatele se nepřihlíží, 

b) který nepředložil údaje, doklady nebo vzorky podle ustanovení § 122 odst.  3 nebo 
5 zákona, nebo 

c) u kterého výsledek zkoušek vzorků neodpovídá zadávacím podmínkám. 

 

9. Využití poddodavatele  

 
Zadavatel v souladu s ustanovením § 105 odst. 1 zákona požaduje, aby účastník zadávacího 
řízení v nabídce určil části veřejné zakázky, které hodlá plnit prostřednictvím poddodavatelů.  

Vybraný dodavatel je povinen předložit zadavateli identifikační údaje poddodavatelů, a to 
nejpozději do 10 pracovních dnů od doručení oznámení o výběru dodavatele, pokud jsou mu 
známi. Poddodavatelé, kteří nebyli identifikováni podle věty první a kteří se následně zapojí 
do plnění veřejné zakázky, musí být identifikováni, a to před zahájením plnění veřejné zakázky 
poddodavatelem. Zadavatel rovněž stanovuje, že se povinnost dle tohoto odstavce vztahuje 
rovněž i na poddodavatele v dalších úrovních dodavatelského řetězce. 

 

10. Požadavek na poskytnutí jistoty a její prokázání 

 
Zadavatel nepožaduje poskytnutí jistoty. 

 

11. Hodnocení nabídek 

 
Zadavatel stanovuje, že nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti. 
Ekonomická výhodnost nabídek bude provedena ve formě hodnocení „Nabídkové ceny“. 

 

11.1. Pravidla pro hodnocení nabídek  

 

11.1.1. Kritéria hodnocení 

 
Jediným kritériem hodnocení je „Nabídková cena“. 
 
 

11.1.2. Metoda vyhodnocení nabídek v jednotlivých kritériích 



 

 
Zadávací dokumentace k sektorové veřejné zakázce nazvané:  Strana 13 (celkem 18) 
„Kolektivní pojištění odpovědnosti zaměstnanců DPO a.s.“ 

 
Kritérium „Nabídková cena“ 

V rámci daného kritéria budou hodnoceny nabídkové ceny dodavatelů zpracované dle 
čl. 11.2.1 této zadávací dokumentace tak, že bude stanoveno pořadí jednotlivých nabídek 
podle výše jejich nabídkových cen. Nejvýhodnější nabídkou v daném kritériu bude 
vyhodnocena nabídka s nejnižší nabídkovou cenou.  

Zadavatel stanoví, že při hodnocení nabídkové ceny je rozhodná její výše bez daně z přidané 
hodnoty1. 

 

11.1.3. Váha nebo jiný matematický vztah mezi kritérii 

 
Zadavatel stanovil pouze jediné kritérium hodnocení, a to „Nabídkovou cenu“, a proto nelze 
uvést váhu nebo jiný matematický vztah mezi kritérii. 

 

11.2. Způsob zpracování kritérií hodnocení 

 

11.2.1. Kritérium „Nabídková cena“ 

 
Nabídkovou cenou pro účely hodnocení se rozumí celková výše pojistného za kolektivní 
pojištění odpovědnosti zaměstnanců zadavatele (položka K10 modelového příkladu), kterou 
dodavatel zpracuje dle modelového příkladu uvedeného v příloze č. 5 zadávací dokumentace. 
V příloze č. 5 zadávací dokumentace vyplní dodavatel pouze pole určená pro stanovení 
nabídkové ceny. 

Nabídková cena musí být stanovena včetně všech poplatků a veškerých dalších nákladů a rizik 
s plněním veřejné zakázky souvisejících. 

Zadavatel upozorňuje, že do nabídkové ceny je nutné  zahrnout provizi makléře zadavatele 
ve výši 12 % z výše pojistného. 

Jednotkové ceny uvedené v příloze č. 5 musí být dodavatelem promítnuty do Smlouvy. 

Nabídková cena a jednotkové ceny budou uvedeny v českých korunách (Kč).  

Jednotkové ceny vycházející z přílohy č. 5 zadávací dokumentace budou po dobu trvání 
Smlouvy sazbami nejvýše přípustnými, přičemž dodavatel bere na vědomí, že jednotkové ceny 
budou pokrývat veškeré náklady spojené s poskytováním služeb, nestanoví-li Smlouva jinak. 

Zadavatel stanovuje, že jednotkovou cenu ve výši 0,- Kč je možné v modelovém příkladu 
(sloupec D – J modelového příkladu) uvést výhradně jen za situace, že je toto připojištění již 
zahrnuto v základním rozsahu pojištění. Nabídne-li dodavatel jednotkovou cenu ve výši 0,- Kč 
v rámci položky „základní rozsah pojištění“ (sloupec C modelového příkladu), tzn. nabídne-li 
bezúplatné poskytování služeb za základní rozsah pojištění, bude ze zadávacího řízení 
vyloučen, nebude-li zadavatel postupovat dle ustanovení § 46 zákona. 

Nabídkovou cenu uvede dodavatel též v Krycím listu nabídky, který tvoří přílohu č. 2 této 
zadávací dokumentace, a to v Kč bez DPH. 

 
1 Pozn.: Podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty jsou pojišťovací, finanční a penzijní činnosti 
osvobozeny od DPH 



 

 
Zadávací dokumentace k sektorové veřejné zakázce nazvané:  Strana 14 (celkem 18) 
„Kolektivní pojištění odpovědnosti zaměstnanců DPO a.s.“ 

Nabídková cena bude dodavatelem vyplněna rovněž v elektronickém nástroji zadavatele 
JOSEPHINE v souladu s přílohou č. 6 zadávací dokumentace. Konkrétně, účastník vyplní do 
elektronického formuláře - sloupec „Jednotková cena bez DPH“ nabídkovou cenu dle 
modelového příkladu (Pozn.: Celkové pojistné zaměstnanců) a do sousedního sloupce 
označeného textem „Vyplnit DPH“ uvede hodnotu sazby DPH uvedenou v 0 %. (Jedná se o 
plnění osvobozené od DPH dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů). Cena uvedená ve sloupci „Kritérium hodnocení“ bude cenou určenou 
pro hodnocení nabídek.  

!!! Zadavatel upozorňuje, že údaj o nabídkové ceně, uvedený v Krycím listu nabídky a 
v elektronickém nástroji JOSEPHINE, musí být stejný, v opačném případě dojde k vyloučení 
dodavatele ze zadávacího řízení pro nesplnění zadávacích podmínek !!! 

 

12.  Předložení dokladů a objasnění nebo doplnění údajů, dokladů, vzorků nebo modelů 

 
Předložení dokladů 

Pokud zákon nebo zadavatel vyžaduje předložení dokladu, předkládá dodavatel kopie 
dokladu, nestanoví-li zákon jinak. Zadavatel může postupem podle ustanovení § 46 odst. 1 
zákona požadovat předložení originálu nebo ověřené kopie dokladu. 

Pokud zadavatel vyžaduje předložení dokladu a dodavatel není z důvodů, které mu nelze 
přičítat, schopen předložit požadovaný doklad, je oprávněn předložit jiný rovnocenný doklad. 

Pokud zákon nebo zadavatel vyžaduje předložení dokladu podle právního řádu České 
republiky, může dodavatel předložit obdobný doklad podle právního řádu státu, ve kterém se 
tento doklad vydává. Tento doklad se předkládá s překladem do českého jazyka. Má-li 
zadavatel pochybnosti o správnosti překladu, může si vyžádat předložení úředně ověřeného 
překladu dokladu do českého jazyka tlumočníkem zapsaným do seznamu znalců a tlumočníků. 
Doklad ve slovenském jazyce a doklad o vzdělání v latinském jazyce se předkládají bez 
překladu. Pokud se podle příslušného právního řádu požadovaný doklad nevydává, může být 
nahrazen čestným prohlášením. 

Povinnost předložit doklad může dodavatel splnit odkazem na odpovídající informace vedené 
v informačním systému veřejné správy nebo v obdobném systému vedeném v jiném členském 
státu, který umožňuje neomezený dálkový přístup. Takový odkaz musí obsahovat 
internetovou adresu a údaje pro přihlášení a vyhledání požadované informace, jsou-li takové 
údaje nezbytné. 

Objasnění nebo doplnění údajů, dokladů, vzorků nebo modelů 

Zadavatel může pro účely zajištění řádného průběhu zadávacího řízení požadovat, aby 
účastník zadávacího řízení v přiměřené lhůtě objasnil předložené údaje, doklady, vzorky nebo 
modely nebo doplnil další nebo chybějící údaje, doklady, vzorky nebo modely. Zadavatel může 
tuto žádost učinit opakovaně a může rovněž stanovenou lhůtu prodloužit nebo prominout její 
zmeškání. 

Po uplynutí lhůty pro podání nabídek nemůže být nabídka měněna, nestanoví-li zákon jinak. 
Nabídka však může být doplněna na základě žádosti podle ustanovení § 46 odst. 1 zákona o 
údaje, doklady, vzorky nebo modely, které nebudou hodnoceny podle kritérií hodnocení. V 
takovém případě se doplnění údajů týkajících se prokázání splnění podmínek účasti za změnu 
nabídky nepovažují, přičemž skutečnosti rozhodné pro posouzení splnění podmínek účasti 



 

 
Zadávací dokumentace k sektorové veřejné zakázce nazvané:  Strana 15 (celkem 18) 
„Kolektivní pojištění odpovědnosti zaměstnanců DPO a.s.“ 

mohou nastat i po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 

Za objasnění se považuje i oprava položkového rozpočtu, pokud není dotčena celková 
nabídková cena nebo jiné kritérium hodnocení nabídek.  

 

13. Požadavky a podmínky pro zpracování nabídky  

 
Nabídku je dodavatel povinen podat elektronickými prostředky prostřednictvím 
elektronického nástroje JOSEPHINE v souladu s přílohou č. 6 zadávací dokumentace. Nabídka 
musí být podána nejpozději do konce lhůty pro podání nabídek stanovené v této zadávací 
dokumentaci. 

Podáním nabídky se rozumí vyplnění elektronického formuláře v systému JOSEPHINE a 
přiložení požadovaných písemných dokumentů účastníka zadávacího řízení formou příloh. 

Zadavatel nepřipouští podání nabídky v listinné podobě ani v jiné elektronické formě mimo 
elektronický nástroj JOSEPHINE. 

Účastník zadávacího řízení, resp. kontaktní osoba pro podání nabídky, musí být pro 
elektronické podání nabídky držitelem kvalifikovaného certifikátu. Blíže viz příloha č. 6 
zadávací dokumentace. 

Nabídka musí být zpracována v českém jazyce, není-li v zadávací dokumentaci stanoveno jinak. 
Veškeré doklady či prohlášení, u nichž je vyžadován podpis dodavatele, musejí být podepsány 
statutárním orgánem dodavatele. V případě podpisu jinou osobou musí být originál nebo 
úředně ověřená kopie jejího zmocnění doloženo v nabídce.  

Nabídku je možné podat pouze k celému rozsahu sektorové veřejné zakázky.  

Zadavatel pro přehlednost doporučuje níže uvedené řazení nabídky a dokladů k prokázání 
splnění kvalifikace dodavatele: 

• Krycí list nabídky – Příloha č. 2 zadávací dokumentace.  

• Smlouva  

• Doklady prokazující základní způsobilost – Příloha č. 3 zadávací dokumentace  
+ doklady dle čl. 6.11. zadávací dokumentace. 

• Doklady prokazující profesní způsobilost – Doklady dle čl. 6.12. zadávací 
dokumentace. 

• Modelový příklad – Příloha č. 5 zadávací dokumentace. 

• Popřípadě další dokumenty požadované zadávací dokumentací. 

 

14. Vysvětlení zadávací dokumentace 

 
Zadavatel může zadávací dokumentaci vysvětlit, pokud takové vysvětlení, případně související 
dokumenty, uveřejní na profilu zadavatele, a to nejméně 5 pracovních dní před skončením 
lhůty pro podání nabídek. 

Pokud se vysvětlení zadávací dokumentace týká částí zadávací dokumentace, které se 
neuveřejňují podle ustanovení § 96 odst. 2 zákona, odešle je nebo předá zadavatel všem 



 

 
Zadávací dokumentace k sektorové veřejné zakázce nazvané:  Strana 16 (celkem 18) 
„Kolektivní pojištění odpovědnosti zaměstnanců DPO a.s.“ 

dodavatelům, kteří podali žádost o příslušné části zadávací dokumentace. V takovém případě 
se odstavec 1 výše nepoužije. 

Pokud o vysvětlení zadávací dokumentace písemně požádá dodavatel, zadavatel vysvětlení 
uveřejní, odešle nebo předá včetně přesného znění žádosti bez identifikace tohoto 
dodavatele. Zadavatel není povinen vysvětlení poskytnout, pokud není žádost o vysvětlení 
doručena včas, a to alespoň 3 pracovní dny před uplynutím lhůty podle odstavce 1 výše. Pokud 
zadavatel na žádost o vysvětlení, která není doručena včas, vysvětlení poskytne, nemusí 
dodržet lhůty podle odstavce 1 výše. 

Písemná žádost o vysvětlení zadávací dokumentace se podává výlučně elektronicky v souladu 
s čl. 17. zadávací dokumentace. 

 

15. Lhůta pro podání nabídek a zadávací lhůta 

 
Lhůta pro podání nabídek končí dne 9.8.2021 v 10:00 hod. 

Lhůta, po kterou nesmí účastníci zadávacího řízení ze zadávacího řízení odstoupit, je 
stanovena ke dni podpisu smlouvy s vybraným dodavatelem, maximálně však 6 měsíců ode 
dne konce lhůty pro podání nabídky. 

 

16. Otevírání nabídek 

 
Otevírání nabídek proběhne neprodleně po uplynutí lhůty pro podání nabídek a bude 
provedeno elektronicky v souladu s ustanoveními § 109 zákona.  

Otevírání nabídek proběhne bez přítomnosti účastníků zadávacího řízení. 

 

 
Komunikace mezi zadavatelem a dodavateli v zadávacím řízení a při zvláštních postupech 
podle části šesté zákona probíhá písemně. Není-li v zákoně stanoveno jinak, lze použít i ústní 
komunikaci, je-li obsah v dostatečné míře zdokumentován, zejména zápisy, zvukovými 
nahrávkami nebo souhrny hlavních prvků komunikace. 

Při komunikaci mezi zadavatelem a dodavateli nesmí být narušena důvěrnost nabídek  
a úplnost údajů v nich obsažených. Zadavateli nesmí být umožněn přístup k obsahu nabídek 
před uplynutím lhůty stanovené pro jejich podání. 

Písemná komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem musí probíhat elektronicky s výjimkou 
případů, kdy použití elektronické komunikace s ohledem na zvláštní povahu veřejné zakázky 
vyžaduje zvláštní nástroje, zařízení nebo formáty souborů, jež nejsou obecně dostupné nebo 
podporované obecně dostupnými aplikacemi; za obecně dostupné se nepovažují aplikace 
používané k popisu předmětu plnění, které používají formáty souborů, jež nelze zpracovat 
pomocí žádné jiné aplikace s otevřeným zdrojovým kódem nebo obecně dostupné aplikace, 
nebo se na ně vztahují komerčně poskytované licence a zadavatel je nemůže zpřístupnit pro 
stažení nebo používání na dálku, 

a) použití elektronické komunikace s ohledem na zvláštní povahu veřejné zakázky 

17. Komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem 



 

 
Zadávací dokumentace k sektorové veřejné zakázce nazvané:  Strana 17 (celkem 18) 
„Kolektivní pojištění odpovědnosti zaměstnanců DPO a.s.“ 

vyžaduje zvláštní nástroje, zařízení nebo formáty souborů, jež nejsou obecně dostupné 
nebo podporované obecně dostupnými aplikacemi; za obecně dostupné se nepovažují 
aplikace používané k popisu předmětu plnění, které používají formáty souborů, jež 
nelze zpracovat pomocí žádné jiné aplikace s otevřeným zdrojovým kódem nebo 
obecně dostupné aplikace, nebo se na ně vztahují komerčně poskytované licence a 
zadavatel je nemůže zpřístupnit pro stažení nebo používání na dálku, 

b) použití elektronické komunikace vyžaduje zvláštní kancelářské vybavení, které 
zadavatelé běžně nemají k dispozici, 

c) zadávací podmínky vyžadují předložení vzorků nebo modelů, které nemohou být 
předloženy za použití elektronické komunikace, nebo 

d) použití jiné než elektronické komunikace je nezbytné z důvodu narušení zabezpečení 
elektronické komunikace nebo z důvodu ochrany zvláště citlivé povahy informací, 
přičemž požadovanou úroveň zabezpečení nelze řádně zajistit běžně dostupnými 
elektronickými nástroji nebo nástroji podle § 103 odst. 3. 

Při elektronické komunikaci v zadávacím řízení poskytne zadavatel dodavatelům k dispozici 
veškeré informace technické povahy, včetně kódování a šifrování, které jsou nezbytné pro 
elektronickou komunikaci. 

Nejde-li o komunikaci uskutečňovanou prostřednictvím elektronického nástroje nebo datové 
schránky, musí být datová zpráva opatřena platným uznávaným elektronickým podpisem, 
pokud jde o 

a) výzvu určenou účastníkům zadávacího řízení, 

b) oznámení o výběru dodavatele, 

c) rozhodnutí o nejvhodnějším návrhu v soutěži o návrh, 

d) vyloučení účastníka zadávacího řízení. 

Při komunikaci uskutečňované prostřednictvím datové schránky je dokument doručen 
dodáním do datové schránky adresáta. 

Vzájemný styk prostřednictvím zastoupení zadavatele 

Zadavatel je při výkonu práv a povinností podle zákona zastoupen Advokátní kanceláří Brož, 
Sedlatý s.r.o. Tato osoba je zmocněna k přebírání a odesílání písemností a ke všem úkonům 
spojených se zadávacím řízením s výjimkou činností dle ustanovení § 43 odst. 2 zákona. 

Elektronický nástroj zadavatele 

Zadavatel pro účely zadávacího řízení využívá elektronický nástroj JOSEPHINE ve smyslu 
ustanovení § 28 odst. 1 písm. i) zákona. 

Pro odpovědi na případné otázky týkající se uživatelského ovládání elektronického nástroje 
JOSEPHINE je možné využít uživatelskou podporu v rámci PROEBIZ (tel.: +420 255 707 010, 
+420 597 587 111, e-mail: houston@proebiz.com). 

Zadavatel upozorňuje, že veškerá písemná komunikace se zadavatelem v rámci zadávacího 
řízení této veřejné zakázky musí být vedena pouze elektronicky, a to zejména prostřednictvím 
elektronického systému JOSEPHINE, případně i prostřednictvím datové schránky či na 
emailovou adresu zástupce zadavatele dle čl. 1 zadávací dokumentace. 

 

mailto:houston@proebiz.com


 

 
Zadávací dokumentace k sektorové veřejné zakázce nazvané:  Strana 18 (celkem 18) 
„Kolektivní pojištění odpovědnosti zaměstnanců DPO a.s.“ 

18. Další práva a podmínky vyhrazené zadavatelem 

 
Zadavatel si dále vyhrazuje níže uvedená práva a podmínky: 

i) zadavatel vylučuje možnost podání variantních nabídek; 

ii) zadavatel si vyhrazuje právo na změnu nebo doplnění zadávací dokumentace dle 
ustanovení § 99 zákona; 

iii) zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce dodavatele  
u třetích osob; 

iv) zadavatel si v souladu s ustanovením § 103 odst. 1 písm. d) zákona vyhrazuje možnost 
požadovat předložení údajů o majetkové struktuře účastníka zadávacího řízení nebo 
jeho poddodavatele; 

v) zadavatel v souladu s ustanovením § 103 odst. 1 písm. f) zákona požaduje, aby v 
případě společné účasti dodavatelů v nabídce doložili, jaké bude rozdělení 
odpovědnosti za plnění veřejné zakázky, popř. zda odpovědnost nesou všichni 
dodavatelé podávající společnou nabídku společně a nerozdílně; 

vi) zadavatel si v souladu s ustanovením § 170 zákona vyhrazuje právo zadávací řízení 
zrušit i bez naplnění důvodů podle ustanovení § 127 zákona; 

vii) Vyhrazená změna závazku: viz podmínky stanovené přílohou č. 1. 

Uplatněním vyhrazené změny závazku není dotčeno právo zadavatele postupovat dle 
ustanovení § 222 zákona; 

viii) dodavatelé sami ponesou veškeré své náklady spojené s účastí v zadávacím řízení; 

ix) jednotliví dodavatelé jsou povinni zdržet se jakýchkoli jednání, která by mohla narušit 
transparentní a nediskriminační průběh zadávacího řízení, zejména pak jednání, 
v jejichž důsledku by mohlo dojít k narušení soutěže mezi dodavateli v rámci zadání 
veřejné zakázky; 

x) zadavatel dále upozorňuje dodavatele na skutečnost, že zadávací dokumentace je 
souhrnem požadavků zadavatele a nikoli konečným souhrnem veškerých požadavků 
vyplývajících z obecně platných norem. Dodavatel se tak musí při zpracování své 
nabídky vždy řídit nejen požadavky obsaženými v zadávací dokumentaci, ale též 
ustanoveními příslušných obecně závazných norem. 

 

 

 

 

________________________________________ 
Dopravní podnik Ostrava a.s. 

Bc. Iveta Janečková 
specialista nákupu 



[image: ][image: ]

[image: ][image: ]

		ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

K VEŘEJNÉ ZAKÁZCE ZADÁVANÉ DLE UST. § 56 ZÁKONA Č. 134/2016 SB., 
O ZADÁVÁNÍ VEŘEJNÝCH ZAKÁZEK 







 







		Název sektorové veřejné zakázky







„Kolektivní pojištění odpovědnosti zaměstnanců DPO a.s.“



		Evidenční číslo veřejné zakázky





[bookmark: _Hlk53404924]NR-38-21-OŘ-Ja

		Identifikační údaje zadavatele







		Název:

		Dopravní podnik Ostrava a.s.



		Sídlo:

		Poděbradova 494/2 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava



		IČ:

		61974757



		Zapsaná:

		v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 1104







		Identifikační údaje osoby zastupující zadavatele dle § 43 zákona







		Název:

		Advokátní kancelář Brož, Sedlatý s.r.o.



		Sídlo:

		Vinohradská 2828/151, 130 00 Praha 3



		IČ:

		248 27 452



		Zapsaná:

		v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 178025










		
Přílohy zadávací dokumentace







· Příloha č. 1 – Obchodní podmínky

· Příloha č. 2 – Krycí list nabídky

· Příloha č. 3 – Čestné prohlášení 

· Příloha č. 4 – Informace o předběžné tržní konzultaci

· Příloha č. 5 – Modelový příklad

· Příloha č. 6 – Požadavky na elektronickou komunikaci



[bookmark: _Hlk53403612]Zadavatel upozorňuje, že veškeré přílohy jsou vloženy přímo v zadávací dokumentaci v panelu „přílohy“, kdy pro jejich zobrazení je nutné zadávací dokumentaci otevřít v programu Adobe Acrobat Reader DC.



		Obsah zadávací dokumentace







1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

2. INFORMACE O ZADÁVACÍM ŘÍZENÍ

3. PŘEDMĚT SEKTOROVÉ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

4. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ SEKTOROVÉ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY

5. PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ

6. POŽADAVKY NA PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE

6.1. Obecná ustanovení o prokazování kvalifikace

6.2. Prokázání kvalifikace získané v zahraničí

6.3. Kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů

6.4. Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob

6.5. Společné prokazování kvalifikace

6.6. Požadavek na prokázání kvalifikace poddodavatele

6.7. Doklady o kvalifikaci

6.8. Změny kvalifikace účastníka zadávacího řízení

6.9. Prokazování kvalifikace pomocí výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů

6.10. Prokazování kvalifikace pomocí certifikátu ze systému certifikovaných dodavatelů

6.11. Základní způsobilost

6.12. Profesní způsobilost

6.13. Ekonomická kvalifikace

6.14. Technická kvalifikace

7. OBCHODNÍ PODMÍNKY NEBO JINÉ SMLUVNÍ PODMÍNKY VZTAHUJÍCÍ SE K PŘEDMĚTU SEKTOROVÉ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY

8. DALŠÍ POŽADAVKY ZADAVATELE NA OBSAH NABÍDKY A JINÉ PODMÍNKY STANOVENÉ ZADAVATELEM

9. VYUŽITÍ PODDODAVATELE

10. POŽADAVEK NA POSKYTNUTÍ JISTOTY A JEJÍ PROKÁZÁNÍ

11. HODNOCENÍ NABÍDEK

11.1. Pravidla pro hodnocení nabídek 

11.1.1. Kritéria hodnocení

11.1.2. Metoda vyhodnocení nabídek v jednotlivých kritériích

11.1.3. Váha nebo jiný matematický vztah mezi kritérii

11.2. Způsob zpracování kritérií hodnocení 

11.2.1. Kritérium „Nabídková cena“

12. PŘEDLOŽENÍ DOKLADŮ A OBJASNĚNÍ NEBO DOPLNĚNÍ ÚDAJŮ, DOKLADŮ, VZORKŮ NEBO MODELŮ

13. POŽADAVKY A PODMÍNKY PRO ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 

14. VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE

15. LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK A ZADÁVACÍ LHŮTA

16. OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK S NABÍDKAMI

17. KOMUNIKACE MEZI ZADAVATELEM A DODAVATELEM

18. DALŠÍ PRÁVA A PODMÍNKY VYHRAZENÉ ZADAVATELEM




		1. Úvodní ustanovení







Tato zadávací dokumentace je vypracována jako podklad pro podání nabídek v zadávacím řízení podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), jehož předmětem je uzavření smlouvy o kolektivním pojištění zaměstnanců zadavatele (dále jen „Smlouva“).

Účelem zadávacího řízení je uzavření Smlouvy. Práva a povinnosti dodavatelů i zadavatele v této dokumentaci neuvedené se řídí zákonem.

Zadavatel při tvorbě těchto zadávacích podmínek zvážil požadavky na princip sociálně odpovědného zadávání, environmentálně odpovědného zadávání a inovací, tedy zohlednil zejména (i) pracovní příležitosti, sociální začlenění, důstojné pracovní podmínky a další sociálně relevantní hlediska spojená s veřejnou zakázkou, (ii) dopad na životní prostředí, trvale udržitelný rozvoj, životní cyklus dodávky, služby nebo stavební práce a další environmentálně relevantní hlediska spojená s veřejnou zakázkou a (iii) možnosti implementace nového nebo značně zlepšeného produktu, služby nebo postupu související s předmětem veřejné zakázky.

Podáním nabídky do veřejné zakázky přijímá dodavatel plně a bez výhrad zadávací podmínky, včetně všech příloh a případných dodatků k těmto zadávacím podmínkám. Předpokládá se, že dodavatel před podáním nabídky pečlivě prostuduje všechny pokyny, formuláře, termíny a specifikace obsažené v zadávacích podmínkách a bude se jimi řídit. Pokud dodavatel neposkytne včas všechny požadované informace a dokumentaci, nebo pokud jeho nabídka nebude v každém ohledu odpovídat zadávacím podmínkám, může to mít za důsledek vyloučení dodavatele ze zadávacího řízení. 

Zadavatel nemůže vzít v úvahu žádnou výhradu dodavatele k zadávacím podmínkám obsaženou v jeho nabídce. Jakákoliv výhrada znamená nesplnění zadávacích podmínek a vyloučení dodavatele ze zadávacího řízení.

[bookmark: _Toc255293286][bookmark: _Toc267321019][bookmark: _Ref267321434][bookmark: _Ref267321436]Kde je v této zadávací dokumentaci uváděn dodavatel, rozumí se jím dle okolností v příslušné fázi zadávacího řízení i účastník zadávacího řízení ve smyslu ustanovení § 47 zákona.

		Název:

		Dopravní podnik Ostrava a.s.



		Sídlo (příp. doručovací adresa):

		Poděbradova 494/2 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava



		IČ:

		61974757



		Zapsaná:

		v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 1104



		Kontaktní osoba zadavatele:

		Bc. Iveta Janečková, specialista nákupu



		Profil zadavatele:

		https://profily.proebiz.com/profile/61974757



		

		





Identifikační údaje zadavatele:




 Identifikační údaje osoby zastupující zadavatele dle § 43 zákona:

		Název:

		Advokátní kancelář Brož, Sedlatý s.r.o.



		Sídlo:

		Vinohradská 2828/151, 130 00 Praha 3



		IČ:

		248 27 452



		Zapsaná:

		v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 178025



		Osoba zastupující osobu zastupující zadavatele:

		

JUDr. Jiří Brož, jednatel



		Telefon, fax, e-mail, ID datové schránky:







Kontaktní osoba:

		Tel.: +420 246 028 028

Fax.: +420 246 028 029

info@broz-sedlaty.cz

w5mzh57

JUDr. Jiří Brož, jednatel





Zástupce zadavatele pro zadání sektorové veřejné zakázky ve smyslu ustanovení § 43 zákona (dále jen „Zástupce zadavatele“) je zmocněn zadavatelem k výkonu zadavatelských činností, tj. je zmocněn k veškerým úkonům souvisejícím se zajištěním průběhu zadávacího řízení s výjimkou provedení výběru dodavatele, vyloučení účastníka zadávacího řízení, zrušení zadávacího řízení, nebo rozhodnutí o námitkách. Veškerou korespondenci ve věci zadání sektorové veřejné zakázky musí dodavatel adresovat Zástupci zadavatele, popř. prostřednictvím elektronického nástroje zadavatele (viz tato zadávací dokumentace).

Zástupce zadavatele, jakož i jednotlivé osoby zastupující Zástupce zadavatele ve věci sektorové veřejné zakázky, nejsou ve střetu zájmu ve smyslu ustanovení § 44 zákona.

Identifikační údaje osob, které zpracovaly část zadávací dokumentace a specifikace zpracované části zadávací dokumentace:

		Název:

		PROEBIZ  s.r.o.



		Sídlo:

		Masarykovo nám. 52/33, 702 00 Ostrava – Moravská   Ostrava



		IČ:

		64616398



		Specifikace zpracované části zadávací dokumentace:

		Zpracování požadavků na elektronickou komunikaci - příloha č. 6 zadávací dokumentace.



		

		



		Název:

		SATUM CZECH s.r.o.



		Sídlo:

		Porážková 1424/20, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava



		IČ:

		25373951



		Specifikace zpracované části zadávací dokumentace:

		Podílení se na zpracování obchodních podmínek - příloha č. 1 zadávací dokumentace a na předběžné tržní konzultaci, o níž jsou informace uvedeny v příloze č. 4 zadávací dokumentace.










		2. Informace o zadávacím řízení







		Název sektorové veřejné zakázky

		„Kolektivní pojištění odpovědnosti zaměstnanců DPO a.s.“



		Druh sektorové veřejné zakázky

		Sektorová veřejná zakázka na služby



		Druh zadávacího řízení

		Otevřené řízení



		Předpokládaná hodnota sektorové veřejné zakázky

		16.000.000,- Kč bez DPH, vč. 12 % provize makléře [dle ustanovení § 21 odst. 1 písm. b) zákona za 48 měsíců]



		Počet dodavatelů, se kterými bude uzavřena Smlouva

		1 dodavatel 



		Kód klasifikace předmětu sektorové veřejné zakázky

		66510000-8  

		Pojištění







		3. Předmět sektorové veřejné zakázky







Předmětem sektorové veřejné zakázky je služba spočívající v poskytování kolektivního pojištění odpovědnosti zaměstnanců zadavatele.

Bližší specifikace plnění je uvedena v příloze č. 1 zadávací dokumentace, která je její nedílnou přílohou.



		4. Doba a místo plnění sektorové veřejné zakázky 







Předpokládané zahájení plnění předmětu veřejné zakázky je stanoveno k 1.2.2022.

Smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou.

Místem plnění veřejné zakázky je Ostrava.



		5. Prohlídka místa plnění 







S ohledem na předmět veřejné zakázky zadavatel neorganizuje prohlídku místa plnění.



		6. Požadavky na prokázání kvalifikace







		6.1. Obecná ustanovení o prokazování kvalifikace







Kvalifikovaným pro splnění sektorové veřejné zakázky je dodavatel, který:

a) prokáže základní způsobilost podle ustanovení § 74 zákona,

b) prokáže profesní způsobilost podle ustanovení § 77 odst. 1 a odst. 2 písm. a) zákona,

Dodavatel prokáže kvalifikaci doklady požadovanými v této zadávací dokumentaci.



		6.2. Prokázání kvalifikace získané v zahraničí 







V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle právního řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem.



		6.3. Kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů 







V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost podle ustanovení § 77 odst. 1 zákona každý dodavatel samostatně.



		6.4. Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob







Dodavatel může prokázat určitou část profesní způsobilosti s výjimkou kritéria podle § 77 odst. 1 zákona požadované zadavatelem prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit:

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle ustanovení § 77 odst. 1 zákona jinou osobou,

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby,

c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 jinou osobou a

d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele.

Má se za to, že požadavek podle písm. d) výše je splněn, pokud obsahem písemného závazku jiné osoby je společná a nerozdílná odpovědnost této osoby za plnění veřejné zakázky společně s dodavatelem. 



		6.5. Společné prokazování kvalifikace 







Pokud se dodavatelé účastní zadávacího řízení společně nebo prokazují kvalifikaci prostřednictvím jiných osob, prokazují dodavatelé a jiné osoby kvalifikaci společně, nestanoví-li zákon jinak.



		6.6. Požadavek na prokázání kvalifikace poddodavatele 







Zadavatel nepožaduje, aby účastník zadávacího řízení předložil doklady prokazující základní způsobilost podle ustanovení § 74 zákona a profesní způsobilost podle ustanovení § 77 zákona jeho poddodavatelů, kteří neprokazují splnění části kvalifikace za účastníka zadávacího řízení dle ustanovení § 83 zákona.

 



		6.7. Doklady o kvalifikaci







Zadavatel neumožňuje, pokud není v zadávací dokumentaci výslovně uvedeno jinak, nahradit předložení dokladů čestným prohlášením. Dodavatel může vždy nahradit požadované doklady jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky. 

Před uzavřením Smlouvy si zadavatel od vybraného dodavatele vždy vyžádá předložení originálů nebo ověřených kopií dokladů o kvalifikaci, pokud již nebyly v zadávacím řízení předloženy, a to v elektronické podobě. Za originál v elektronické podobě se nepovažuje scan dokladu vydávaného orgánem státní správy (ani pokud by byl následně elektronicky podepsán dodavatelem).

Dodavatel není povinen předložit zadavateli doklady osvědčující skutečnosti obsažené v jednotném evropském osvědčení pro veřejné zakázky, pokud zadavateli sdělí, že mu je již předložil v předchozím zadávacím řízení. 

Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. 



		6.8. Změny kvalifikace účastníka zadávacího řízení







Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího řízení ke změně kvalifikace účastníka zadávacího řízení, je účastník zadávacího řízení povinen tuto změnu zadavateli do 5 pracovních dnů oznámit a do 10 pracovních dnů od oznámení této změny předložit nové doklady nebo prohlášení ke kvalifikaci; zadavatel může tyto lhůty prodloužit nebo prominout jejich zmeškání. Povinnost podle věty první účastníku zadávacího řízení nevzniká, pokud je kvalifikace změněna takovým způsobem, že: 

a) podmínky kvalifikace jsou nadále splněny, 

b) nedošlo k ovlivnění kritérií pro snížení počtu účastníků zadávacího řízení nebo nabídek a 

c) nedošlo k ovlivnění kritérií hodnocení nabídek. 

Dozví-li se zadavatel, že dodavatel nesplnil povinnost uvedenou výše, zadavatel jej bezodkladně vyloučí ze zadávacího řízení. 



		6.9. Prokazování kvalifikace pomocí výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů







Předloží-li dodavatel zadavateli výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů dle ustanovení § 228 odst. 1 zákona ve lhůtě pro prokázání kvalifikace, nahrazuje tento výpis doklad prokazující profesní způsobilost podle ustanovení § 77 zákona v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti, a základní způsobilost podle ustanovení § 74 zákona. 

Zadavatel přijme výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, pokud k poslednímu dni, ke kterému má být prokázána základní způsobilost nebo profesní způsobilost, není výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů starší než 3 měsíce. 

Zadavatel nemusí přijmout výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, na kterém je vyznačeno zahájení řízení podle ustanovení § 231 odst. 4 zákona.

Stejně jako výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů může dodavatel prokázat kvalifikaci osvědčením, které pochází z jiného členského státu, v němž má dodavatel sídlo, a které je obdobou výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů.



		6.10.  Prokazování kvalifikace pomocí certifikátu ze systému certifikovaných dodavatelů







Platným certifikátem vydaným v rámci schváleného systému certifikovaných dodavatelů lze prokázat kvalifikaci v zadávacím řízení. Má se za to, že dodavatel je kvalifikovaný v rozsahu uvedeném na certifikátu. 

Zadavatel bez zvláštních důvodů nebude zpochybňovat údaje uvedené v certifikátu. Zadavatel je oprávněn před uzavřením smlouvy po dodavateli, který prokázal kvalifikaci certifikátem, požadovat předložení dokladů podle ustanovení § 74 odst. 1 písm. b) až d) zákona.

Stejně jako certifikátem může dodavatel prokázat kvalifikaci osvědčením, které pochází z jiného členského státu, v němž má dodavatel sídlo, a které je obdobou certifikátu vydaného v rámci systému certifikovaných dodavatelů. 



		6.11. Základní způsobilost 







Způsobilým dle ustanovení § 74 odst. 1 zákona není dodavatel, který:

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, 

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový nedoplatek, 

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění, 

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla dodavatele. 

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle odstavce písm. a) výše splňovat tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle písm. a) výše splňovat tato právnická osoba, každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle písm. a) výše splňovat tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu, či pobočka závodu české právnické osoby, musí podmínku podle písm. a) výše splňovat osoby uvedené v ustanovení § 74 odst. 2 zákona a vedoucí pobočky závodu. 

Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k ustanovení § 74 odst. 1 písm. a) zákona, 

b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k ustanovení § 74 odst. 1 písm. b) zákona, 

c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k ustanovení 
§ 74 odst. 1 písm. b) zákona, 

d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k ustanovení § 74 odst. 1 písm. c) zákona, 

e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k ustanovení § 74 odst. 1 písm. d) zákona, 

f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě, že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k ustanovení § 74 odst. 1 písm. e) zákona. 

Dodavatelé mohou k prokázání základní způsobilosti dle ustanovení § 74 odst. 1 písm. b), c) a e) zákona použít čestné prohlášení, které je přílohou č. 3 této zadávací dokumentace.



		6.12. Profesní způsobilost







Dodavatel prokáže splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením:

· výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje;

· dokladu, že je dodavatel oprávněn podnikat v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, a to minimálně v rozsahu: 

· Povolení Česné národní banky k provozování pojišťovací činnosti pro pojistné odvětví neživotního pojištění dle zákona č. 277/2009 Sb., o pojišťovnictví, ve znění pozdějších předpisů.

Doklady k prokázání profesní způsobilosti nemusí dodavatel předložit, pokud právní předpisy v zemi jeho sídla obdobnou profesní způsobilost nevyžadují. 



		6.13. Ekonomická kvalifikace







[bookmark: _Hlk11751053][bookmark: _Hlk535926105]Není zadavatelem požadována.



		6.14. Technická kvalifikace







[bookmark: _Hlk53403779]Není zadavatelem požadována.



		7. Obchodní podmínky nebo jiné smluvní podmínky vztahující se k předmětu sektorové veřejné zakázky 







Zadavatel v souladu s ustanovením § 37 odst. 1 písm. c) zákona stanovil obchodní podmínky nebo jiné smluvní podmínky vztahující se k předmětu veřejné zakázky ve formě a struktuře závazných požadavků na ustanovení, která dodavatel zahrne do svého návrhu Smlouvy. Součástí zadávací dokumentace je příloha č. 1 - Obchodní podmínky, která obsahuje závazné požadavky na obsah pojistné smlouvy, se kterým musí být návrh pojistné smlouvy dodavatele v souladu. Dodavatelem vypracovaný a předkládaný návrh Smlouvy podepíše osoba zastupující dodavatele a předloží jej jako nedílnou součást nabídky. 

V případě nabídky podávané společně více osobami dodavatel dále zohlední v návrhu Smlouvy i tuto skutečnost.

V případě nabídky podávané společností ve smyslu ustanovení § 2716 a násl. zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, dodavatel dále zohlední v návrhu Smlouvy i tuto skutečnost.

Návrh Smlouvy nesmí vyloučit či žádným způsobem omezovat práva zadavatele uvedená 
v této zadávací dokumentaci. V opačném případě nabídka nesplňuje zadávací podmínky a dodavatel bude zadavatelem vyloučen z účasti v zadávacím řízení.



		8. Další požadavky zadavatele na obsah nabídky a jiné podmínky stanovené zadavatelem







Další požadavky zadavatele na obsah nabídky

Zadavatel nestanovuje žádné další požadavky na obsah nabídky, vyjma požadavků již uvedených v této zadávací dokumentaci a v jejích přílohách.

Další podmínky pro uzavření Smlouvy

A. Zadavatel v souladu s ustanovením § 86 odst. 3 ve spojení s ustanovením § 122 odst. 3 zákona odešle vybranému dodavateli výzvu k předložení:

1. originálů nebo ověřených kopií dokladů o jeho kvalifikaci, pokud je již nemá k dispozici, a to v elektronické podobě.

B. U vybraného dodavatele, je-li českou právnickou osobou, zadavatel zjistí údaje o jeho skutečném majiteli podle zákona upravujícího evidenci skutečných majitelů (dále jen "skutečný majitel") z evidence skutečných majitelů podle téhož zákona (dále jen "evidence skutečných majitelů"). 

Vybraného dodavatele, je-li zahraniční právnickou osobou, zadavatel ve výzvě dle bodu A. vyzve rovněž k předložení výpisu ze zahraniční evidence obdobné evidenci skutečných majitelů nebo, není-li takové evidence,

a) ke sdělení identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem, a

b) k předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k dodavateli; těmito doklady jsou zejména

1. výpis ze zahraniční evidence obdobné veřejnému rejstříku,

2. seznam akcionářů,

3. rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku,

4. společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy.

Zadavatel dle ustanovení § 122 odst. 7 zákona vyloučí vybraného dodavatele,

a) je-li českou právnickou osobou, která má skutečného majitele, pokud nebylo podle ustanovení § 122 odst. 4 zákona možné zjistit údaje o jeho skutečném majiteli z evidence skutečných majitelů; k zápisu zpřístupněnému v evidenci skutečných majitelů po odeslání oznámení o vyloučení dodavatele se nepřihlíží,

b) který nepředložil údaje, doklady nebo vzorky podle ustanovení § 122 odst.  3 nebo 5 zákona, nebo

c) u kterého výsledek zkoušek vzorků neodpovídá zadávacím podmínkám.



		9. Využití poddodavatele 







Zadavatel v souladu s ustanovením § 105 odst. 1 zákona požaduje, aby účastník zadávacího řízení v nabídce určil části veřejné zakázky, které hodlá plnit prostřednictvím poddodavatelů. 

Vybraný dodavatel je povinen předložit zadavateli identifikační údaje poddodavatelů, a to nejpozději do 10 pracovních dnů od doručení oznámení o výběru dodavatele, pokud jsou mu známi. Poddodavatelé, kteří nebyli identifikováni podle věty první a kteří se následně zapojí do plnění veřejné zakázky, musí být identifikováni, a to před zahájením plnění veřejné zakázky poddodavatelem. Zadavatel rovněž stanovuje, že se povinnost dle tohoto odstavce vztahuje rovněž i na poddodavatele v dalších úrovních dodavatelského řetězce.



		10. Požadavek na poskytnutí jistoty a její prokázání







Zadavatel nepožaduje poskytnutí jistoty.



		11. Hodnocení nabídek







Zadavatel stanovuje, že nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti. Ekonomická výhodnost nabídek bude provedena ve formě hodnocení „Nabídkové ceny“.



		11.1. Pravidla pro hodnocení nabídek 







		11.1.1. Kritéria hodnocení







[bookmark: _Hlk58938623]Jediným kritériem hodnocení je „Nabídková cena“.





		11.1.2. Metoda vyhodnocení nabídek v jednotlivých kritériích







Kritérium „Nabídková cena“

[bookmark: _Hlk58938651]V rámci daného kritéria budou hodnoceny nabídkové ceny dodavatelů zpracované dle čl. 11.2.1 této zadávací dokumentace tak, že bude stanoveno pořadí jednotlivých nabídek podle výše jejich nabídkových cen. Nejvýhodnější nabídkou v daném kritériu bude vyhodnocena nabídka s nejnižší nabídkovou cenou. 

Zadavatel stanoví, že při hodnocení nabídkové ceny je rozhodná její výše bez daně z přidané hodnoty[footnoteRef:1]. [1:  Pozn.: Podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty jsou pojišťovací, finanční a penzijní činnosti osvobozeny od DPH] 




		11.1.3. Váha nebo jiný matematický vztah mezi kritérii





[bookmark: _Hlk58938689]

Zadavatel stanovil pouze jediné kritérium hodnocení, a to „Nabídkovou cenu“, a proto nelze uvést váhu nebo jiný matematický vztah mezi kritérii.



		11.2. Způsob zpracování kritérií hodnocení







		11.2.1. Kritérium „Nabídková cena“







[bookmark: _Toc243726265]Nabídkovou cenou pro účely hodnocení se rozumí celková výše pojistného za kolektivní pojištění odpovědnosti zaměstnanců zadavatele (položka K10 modelového příkladu), kterou dodavatel zpracuje dle modelového příkladu uvedeného v příloze č. 5 zadávací dokumentace. V příloze č. 5 zadávací dokumentace vyplní dodavatel pouze pole určená pro stanovení nabídkové ceny.

Nabídková cena musí být stanovena včetně všech poplatků a veškerých dalších nákladů a rizik s plněním veřejné zakázky souvisejících.

Zadavatel upozorňuje, že do nabídkové ceny je nutné  zahrnout provizi makléře zadavatele ve výši 12 % z výše pojistného.

Jednotkové ceny uvedené v příloze č. 5 musí být dodavatelem promítnuty do Smlouvy.

Nabídková cena a jednotkové ceny budou uvedeny v českých korunách (Kč). 

Jednotkové ceny vycházející z přílohy č. 5 zadávací dokumentace budou po dobu trvání Smlouvy sazbami nejvýše přípustnými, přičemž dodavatel bere na vědomí, že jednotkové ceny budou pokrývat veškeré náklady spojené s poskytováním služeb, nestanoví-li Smlouva jinak.

Zadavatel stanovuje, že jednotkovou cenu ve výši 0,- Kč je možné v modelovém příkladu (sloupec D – J modelového příkladu) uvést výhradně jen za situace, že je toto připojištění již zahrnuto v základním rozsahu pojištění. Nabídne-li dodavatel jednotkovou cenu ve výši 0,- Kč v rámci položky „základní rozsah pojištění“ (sloupec C modelového příkladu), tzn. nabídne-li bezúplatné poskytování služeb za základní rozsah pojištění, bude ze zadávacího řízení vyloučen, nebude-li zadavatel postupovat dle ustanovení § 46 zákona.

Nabídkovou cenu uvede dodavatel též v Krycím listu nabídky, který tvoří přílohu č. 2 této zadávací dokumentace, a to v Kč bez DPH.

[bookmark: _Hlk64471883]Nabídková cena bude dodavatelem vyplněna rovněž v elektronickém nástroji zadavatele JOSEPHINE v souladu s přílohou č. 6 zadávací dokumentace. Konkrétně, účastník vyplní do elektronického formuláře - sloupec „Jednotková cena bez DPH“ nabídkovou cenu dle modelového příkladu (Pozn.: Celkové pojistné zaměstnanců) a do sousedního sloupce označeného textem „Vyplnit DPH“ uvede hodnotu sazby DPH uvedenou v 0 %. (Jedná se o plnění osvobozené od DPH dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů). Cena uvedená ve sloupci „Kritérium hodnocení“ bude cenou určenou pro hodnocení nabídek. 

!!! Zadavatel upozorňuje, že údaj o nabídkové ceně, uvedený v Krycím listu nabídky a v elektronickém nástroji JOSEPHINE, musí být stejný, v opačném případě dojde k vyloučení dodavatele ze zadávacího řízení pro nesplnění zadávacích podmínek !!!



		12.  Předložení dokladů a objasnění nebo doplnění údajů, dokladů, vzorků nebo modelů







Předložení dokladů

Pokud zákon nebo zadavatel vyžaduje předložení dokladu, předkládá dodavatel kopie dokladu, nestanoví-li zákon jinak. Zadavatel může postupem podle ustanovení § 46 odst. 1 zákona požadovat předložení originálu nebo ověřené kopie dokladu.

Pokud zadavatel vyžaduje předložení dokladu a dodavatel není z důvodů, které mu nelze přičítat, schopen předložit požadovaný doklad, je oprávněn předložit jiný rovnocenný doklad.

Pokud zákon nebo zadavatel vyžaduje předložení dokladu podle právního řádu České republiky, může dodavatel předložit obdobný doklad podle právního řádu státu, ve kterém se tento doklad vydává. Tento doklad se předkládá s překladem do českého jazyka. Má-li zadavatel pochybnosti o správnosti překladu, může si vyžádat předložení úředně ověřeného překladu dokladu do českého jazyka tlumočníkem zapsaným do seznamu znalců a tlumočníků. Doklad ve slovenském jazyce a doklad o vzdělání v latinském jazyce se předkládají bez překladu. Pokud se podle příslušného právního řádu požadovaný doklad nevydává, může být nahrazen čestným prohlášením.

Povinnost předložit doklad může dodavatel splnit odkazem na odpovídající informace vedené v informačním systému veřejné správy nebo v obdobném systému vedeném v jiném členském státu, který umožňuje neomezený dálkový přístup. Takový odkaz musí obsahovat internetovou adresu a údaje pro přihlášení a vyhledání požadované informace, jsou-li takové údaje nezbytné.

Objasnění nebo doplnění údajů, dokladů, vzorků nebo modelů

Zadavatel může pro účely zajištění řádného průběhu zadávacího řízení požadovat, aby účastník zadávacího řízení v přiměřené lhůtě objasnil předložené údaje, doklady, vzorky nebo modely nebo doplnil další nebo chybějící údaje, doklady, vzorky nebo modely. Zadavatel může tuto žádost učinit opakovaně a může rovněž stanovenou lhůtu prodloužit nebo prominout její zmeškání.

Po uplynutí lhůty pro podání nabídek nemůže být nabídka měněna, nestanoví-li zákon jinak. Nabídka však může být doplněna na základě žádosti podle ustanovení § 46 odst. 1 zákona o údaje, doklady, vzorky nebo modely, které nebudou hodnoceny podle kritérií hodnocení. V takovém případě se doplnění údajů týkajících se prokázání splnění podmínek účasti za změnu nabídky nepovažují, přičemž skutečnosti rozhodné pro posouzení splnění podmínek účasti mohou nastat i po uplynutí lhůty pro podání nabídek.

Za objasnění se považuje i oprava položkového rozpočtu, pokud není dotčena celková nabídková cena nebo jiné kritérium hodnocení nabídek. 



		13. Požadavky a podmínky pro zpracování nabídky 







Nabídku je dodavatel povinen podat elektronickými prostředky prostřednictvím elektronického nástroje JOSEPHINE v souladu s přílohou č. 6 zadávací dokumentace. Nabídka musí být podána nejpozději do konce lhůty pro podání nabídek stanovené v této zadávací dokumentaci.

Podáním nabídky se rozumí vyplnění elektronického formuláře v systému JOSEPHINE a přiložení požadovaných písemných dokumentů účastníka zadávacího řízení formou příloh.

Zadavatel nepřipouští podání nabídky v listinné podobě ani v jiné elektronické formě mimo elektronický nástroj JOSEPHINE.

Účastník zadávacího řízení, resp. kontaktní osoba pro podání nabídky, musí být pro elektronické podání nabídky držitelem kvalifikovaného certifikátu. Blíže viz příloha č. 6 zadávací dokumentace.

Nabídka musí být zpracována v českém jazyce, není-li v zadávací dokumentaci stanoveno jinak. Veškeré doklady či prohlášení, u nichž je vyžadován podpis dodavatele, musejí být podepsány statutárním orgánem dodavatele. V případě podpisu jinou osobou musí být originál nebo úředně ověřená kopie jejího zmocnění doloženo v nabídce. 

[bookmark: _Toc243726268]Nabídku je možné podat pouze k celému rozsahu sektorové veřejné zakázky. 

Zadavatel pro přehlednost doporučuje níže uvedené řazení nabídky a dokladů k prokázání splnění kvalifikace dodavatele:

· Krycí list nabídky – Příloha č. 2 zadávací dokumentace. 

· Smlouva 

· Doklady prokazující základní způsobilost – Příloha č. 3 zadávací dokumentace 
+ doklady dle čl. 6.11. zadávací dokumentace.

· Doklady prokazující profesní způsobilost – Doklady dle čl. 6.12. zadávací dokumentace.

· Modelový příklad – Příloha č. 5 zadávací dokumentace.

· Popřípadě další dokumenty požadované zadávací dokumentací.



		14. Vysvětlení zadávací dokumentace







Zadavatel může zadávací dokumentaci vysvětlit, pokud takové vysvětlení, případně související dokumenty, uveřejní na profilu zadavatele, a to nejméně 5 pracovních dní před skončením lhůty pro podání nabídek.

Pokud se vysvětlení zadávací dokumentace týká částí zadávací dokumentace, které se neuveřejňují podle ustanovení § 96 odst. 2 zákona, odešle je nebo předá zadavatel všem dodavatelům, kteří podali žádost o příslušné části zadávací dokumentace. V takovém případě se odstavec 1 výše nepoužije.

Pokud o vysvětlení zadávací dokumentace písemně požádá dodavatel, zadavatel vysvětlení uveřejní, odešle nebo předá včetně přesného znění žádosti bez identifikace tohoto dodavatele. Zadavatel není povinen vysvětlení poskytnout, pokud není žádost o vysvětlení doručena včas, a to alespoň 3 pracovní dny před uplynutím lhůty podle odstavce 1 výše. Pokud zadavatel na žádost o vysvětlení, která není doručena včas, vysvětlení poskytne, nemusí dodržet lhůty podle odstavce 1 výše.

Písemná žádost o vysvětlení zadávací dokumentace se podává výlučně elektronicky v souladu s čl. 17. zadávací dokumentace.



		15. Lhůta pro podání nabídek a zadávací lhůta







Lhůta pro podání nabídek končí dne 9.8.2021 v 10:00 hod.

Lhůta, po kterou nesmí účastníci zadávacího řízení ze zadávacího řízení odstoupit, je stanovena ke dni podpisu smlouvy s vybraným dodavatelem, maximálně však 6 měsíců ode dne konce lhůty pro podání nabídky.



		16. Otevírání nabídek







Otevírání nabídek proběhne neprodleně po uplynutí lhůty pro podání nabídek a bude provedeno elektronicky v souladu s ustanoveními § 109 zákona. 

Otevírání nabídek proběhne bez přítomnosti účastníků zadávacího řízení.





		17. [bookmark: _Ref267321934][bookmark: _Toc267321049][bookmark: _Toc255293318]Komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem





Komunikace mezi zadavatelem a dodavateli v zadávacím řízení a při zvláštních postupech podle části šesté zákona probíhá písemně. Není-li v zákoně stanoveno jinak, lze použít i ústní komunikaci, je-li obsah v dostatečné míře zdokumentován, zejména zápisy, zvukovými nahrávkami nebo souhrny hlavních prvků komunikace.

Při komunikaci mezi zadavatelem a dodavateli nesmí být narušena důvěrnost nabídek 
a úplnost údajů v nich obsažených. Zadavateli nesmí být umožněn přístup k obsahu nabídek před uplynutím lhůty stanovené pro jejich podání.

Písemná komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem musí probíhat elektronicky s výjimkou případů, kdy použití elektronické komunikace s ohledem na zvláštní povahu veřejné zakázky vyžaduje zvláštní nástroje, zařízení nebo formáty souborů, jež nejsou obecně dostupné nebo podporované obecně dostupnými aplikacemi; za obecně dostupné se nepovažují aplikace používané k popisu předmětu plnění, které používají formáty souborů, jež nelze zpracovat pomocí žádné jiné aplikace s otevřeným zdrojovým kódem nebo obecně dostupné aplikace, nebo se na ně vztahují komerčně poskytované licence a zadavatel je nemůže zpřístupnit pro stažení nebo používání na dálku,

a) použití elektronické komunikace s ohledem na zvláštní povahu veřejné zakázky vyžaduje zvláštní nástroje, zařízení nebo formáty souborů, jež nejsou obecně dostupné nebo podporované obecně dostupnými aplikacemi; za obecně dostupné se nepovažují aplikace používané k popisu předmětu plnění, které používají formáty souborů, jež nelze zpracovat pomocí žádné jiné aplikace s otevřeným zdrojovým kódem nebo obecně dostupné aplikace, nebo se na ně vztahují komerčně poskytované licence a zadavatel je nemůže zpřístupnit pro stažení nebo používání na dálku,

b) použití elektronické komunikace vyžaduje zvláštní kancelářské vybavení, které zadavatelé běžně nemají k dispozici,

c) zadávací podmínky vyžadují předložení vzorků nebo modelů, které nemohou být předloženy za použití elektronické komunikace, nebo

d) použití jiné než elektronické komunikace je nezbytné z důvodu narušení zabezpečení elektronické komunikace nebo z důvodu ochrany zvláště citlivé povahy informací, přičemž požadovanou úroveň zabezpečení nelze řádně zajistit běžně dostupnými elektronickými nástroji nebo nástroji podle § 103 odst. 3.

Při elektronické komunikaci v zadávacím řízení poskytne zadavatel dodavatelům k dispozici veškeré informace technické povahy, včetně kódování a šifrování, které jsou nezbytné pro elektronickou komunikaci.

Nejde-li o komunikaci uskutečňovanou prostřednictvím elektronického nástroje nebo datové schránky, musí být datová zpráva opatřena platným uznávaným elektronickým podpisem, pokud jde o

a) výzvu určenou účastníkům zadávacího řízení,

b) oznámení o výběru dodavatele,

c) rozhodnutí o nejvhodnějším návrhu v soutěži o návrh,

d) vyloučení účastníka zadávacího řízení.

Při komunikaci uskutečňované prostřednictvím datové schránky je dokument doručen dodáním do datové schránky adresáta.

[bookmark: _Ref267321961][bookmark: _Toc267321051][bookmark: _Toc255293320]Vzájemný styk prostřednictvím zastoupení zadavatele

Zadavatel je při výkonu práv a povinností podle zákona zastoupen Advokátní kanceláří Brož, Sedlatý s.r.o. Tato osoba je zmocněna k přebírání a odesílání písemností a ke všem úkonům spojených se zadávacím řízením s výjimkou činností dle ustanovení § 43 odst. 2 zákona.

Elektronický nástroj zadavatele

Zadavatel pro účely zadávacího řízení využívá elektronický nástroj JOSEPHINE ve smyslu ustanovení § 28 odst. 1 písm. i) zákona.

Pro odpovědi na případné otázky týkající se uživatelského ovládání elektronického nástroje JOSEPHINE je možné využít uživatelskou podporu v rámci PROEBIZ (tel.: +420 255 707 010, +420 597 587 111, e-mail: houston@proebiz.com).

Zadavatel upozorňuje, že veškerá písemná komunikace se zadavatelem v rámci zadávacího řízení této veřejné zakázky musí být vedena pouze elektronicky, a to zejména prostřednictvím elektronického systému JOSEPHINE, případně i prostřednictvím datové schránky či na emailovou adresu zástupce zadavatele dle čl. 1 zadávací dokumentace.



		18. Další práva a podmínky vyhrazené zadavatelem







Zadavatel si dále vyhrazuje níže uvedená práva a podmínky:

0. zadavatel vylučuje možnost podání variantních nabídek;

0. zadavatel si vyhrazuje právo na změnu nebo doplnění zadávací dokumentace dle ustanovení § 99 zákona;

0. zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce dodavatele 
u třetích osob;

0. zadavatel si v souladu s ustanovením § 103 odst. 1 písm. d) zákona vyhrazuje možnost požadovat předložení údajů o majetkové struktuře účastníka zadávacího řízení nebo jeho poddodavatele;

0. zadavatel v souladu s ustanovením § 103 odst. 1 písm. f) zákona požaduje, aby v případě společné účasti dodavatelů v nabídce doložili, jaké bude rozdělení odpovědnosti za plnění veřejné zakázky, popř. zda odpovědnost nesou všichni dodavatelé podávající společnou nabídku společně a nerozdílně;

0. zadavatel si v souladu s ustanovením § 170 zákona vyhrazuje právo zadávací řízení zrušit i bez naplnění důvodů podle ustanovení § 127 zákona;

0. Vyhrazená změna závazku: viz podmínky stanovené přílohou č. 1.

[bookmark: _Hlk73535967]Uplatněním vyhrazené změny závazku není dotčeno právo zadavatele postupovat dle ustanovení § 222 zákona;

0. dodavatelé sami ponesou veškeré své náklady spojené s účastí v zadávacím řízení;

0. jednotliví dodavatelé jsou povinni zdržet se jakýchkoli jednání, která by mohla narušit transparentní a nediskriminační průběh zadávacího řízení, zejména pak jednání, v jejichž důsledku by mohlo dojít k narušení soutěže mezi dodavateli v rámci zadání veřejné zakázky;

0. [bookmark: _Ref64032866]zadavatel dále upozorňuje dodavatele na skutečnost, že zadávací dokumentace je souhrnem požadavků zadavatele a nikoli konečným souhrnem veškerých požadavků vyplývajících z obecně platných norem. Dodavatel se tak musí při zpracování své nabídky vždy řídit nejen požadavky obsaženými v zadávací dokumentaci, ale též ustanoveními příslušných obecně závazných norem.









________________________________________

Dopravní podnik Ostrava a.s.

Bc. Iveta Janečková

specialista nákupu

Zadávací dokumentace k sektorové veřejné zakázce nazvané: 	Strana 1 (celkem 18)

„Kolektivní pojištění odpovědnosti zaměstnanců DPO a.s.“







Zadávací dokumentace k sektorové veřejné zakázce nazvané: 	Strana 6 (celkem 18)

„Kolektivní pojištění odpovědnosti zaměstnanců DPO a.s.“

image1.png

l Dopravni podnik Ostrava a.s.
Podébradova 494/2

702 00 Ostrava, Moravska Ostrava

IC: 619 74 757, DIC: CZ61974757
T597401111; www.dpo.cz






image2.png

OO0 ook
B







[image: ][image: ]



Příloha č. 1 zadávací dokumentace – Obchodní podmínky

OBCHODNÍ PODMÍNKY

Kolektivní pojištění odpovědnosti zaměstnanců DPO a. s.



Dodavatel předloží návrh smlouvy na plnění veřejné zakázky s názvem „Kolektivní pojištění odpovědnosti zaměstnanců DPO, a.s.“, a to na základě ustanovení § 1746 odst. 2 občanského zákoníku, který bude v souladu se zákonem č. 277/2009 Sb., o pojišťovnictví, ve znění pozdějších předpisů 
a dalšími souvisejícími předpisy v aktuálně platném znění.

Struktura návrhu smlouvy je na dodavateli, tzn. je na dodavateli, aby dále uvedené požadavky uvedl do návrhu smlouvy nebo příloh návrhu smlouvy. Je na dodavateli, zda k návrhu smlouvy přiloží svoje (všeobecné) obchodní podmínky.  

Dodavatel označí zadavatele v návrhu smlouvy např. jako „objednatele“ či „zákazníka“ s tím, že jím zvolené označení promítne do návrhu smlouvy. Sebe dodavatel označí v návrhu smlouvy dle svého uvážení s tím, že jím zvolené označení promítne do návrhu smlouvy.

Zadavatel se pro účely těchto obchodních podmínek dále označuje jako „DPO“ a vybraný dodavatel, s nímž DPO uzavře smlouvu na plnění veřejné zakázky, jako „dodavatel“.

V návrhu smlouvy dodavatel uvede název veřejné zakázky a ev. č. veřejné zakázky ve Věstníku veřejných zakázek.

Návrh smlouvy musí obsahovat vždy minimálně následující podmínky:

[bookmark: _Hlk74577669]ROZSAH POJIŠTĚNÍ

Pojištění se vztahuje na odpovědnost za újmu způsobenou při plnění úkolů v pracovněprávním nebo služebním vztahu nebo v přímé souvislosti s ním, za kterou zaměstnanec odpovídá svému zaměstnavateli podle ustanovení zákoníku práce nebo obdobného právního předpisu České republiky.

Pojištění se sjednává pro případ právním předpisem stanovené povinnosti pojištěného nahradit:

· újmu vzniklou na zdraví nebo usmrcením;

· škodu vzniklou poškozením nebo zničením hmotné věci;

· škodu finanční (následnou finanční škodu a čistou finanční škodu) [A].

Předpokladem vzniku práva na pojistné plnění je, že k pojistné události došlo v době trvání pojištění.

Pojistník:		Dopravní podnik Ostrava a.s.

			se sídlem: Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava

 			IČO: 61974757

Pojištění: 	Vybraní zaměstnanci pojistníka, a to po dobu trvání pracovněprávního vztahu k pojistníkovi (včetně pracovněprávních vztahů založených dohodou o provedení práce nebo dohodou o pracovní činnosti) [A].

Předpokládaný počet pojištěných zaměstnanců

		Kategorie

		Počet zaměstnanců[footnoteRef:1] [1:  Pozn.: jedná se o aktuální počet zaměstnanců ke dni 14.6.2021] 


		Řízení vozidla

		Územní rozsah



		I

		Profiřidič

		1003

		Ano, všechny skupiny

		Evropa



		II

		Řemesla - včetně řízení 

		331

		Ano, všechny skupiny 
a VZV

		Evropa



		III

		Řemesla - bez řízení 

		173

		Ne

		Evropa



		IV

		Administrativa - včetně řízení (skupina B)

		236

		Ano, skupina B

		Svět



		V

		Administrativa - bez řízení

		184

		Ne

		Svět



		Celkem

		1927

		

		

		





Finální počet zaměstnanců v jednotlivých kategoriích a rozsah sjednaných připojištění bude upřesněn před uzavřením smlouvy. Pojistitel se zavazuje zachovat nabídnuté ceny za pojištění / připojištění i pro případ, že bude pojištěno méně zaměstnanců, než je uvedeno v tabulce výše. Pojistitel se zavazuje zachovat nabídnuté ceny za pojištění a jednotlivá připojištění i pro případ, že do pojištění nebudou zahrnuty všechna připojištění.

Pojištění nemusí být všichni zaměstnanci zadavatele a uzavření pojistné smlouvy nebude nijak limitováno počtem pojištěných osob. Pojištěným je každý zaměstnanec nebo člen pojistníka s výjimkou zaměstnanců, kteří s pojištěním nesouhlasí.   [A].

[bookmark: _Hlk74577688]Zadavatel si vyhrazuje v souladu s ustanovením § 100 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) možnost rozšířit či zúžit rozsah pojištění, tj. připojištění nových a odpojištění starých zaměstnanců, a to za situace, že dojde ke změně počtu zaměstnanců na straně zadavatele. Způsob připojištění nových (odpojištění starých) zaměstnanců, způsob a frekvenci vyúčtování pojistného za připojištěné (odpojištěné) zaměstnance navrhne pojistitel. Zadavatel preferuje variantu pojištění bez jmenného seznamu.

Pojištění se sjednává s limitem pojistného plnění na jednu pojistnou událost ve výši obecného limitu dle Zákoníku práce pro každého zaměstnance.

Pojištění se sjednává s ročním limitem plnění ve výši 300 000  Kč na jednoho zaměstnance.

Pojištění se sjednává se spoluúčastí ve výši	 2 000 Kč.

[bookmark: _Hlk74577713]Zadavatel si vyhrazuje dle ustanovení § 100 odst. 1 ZZVZ, aby bylo možno v případě aktuální potřeby zadavatele sjednat také následující připojištění (pokud nejsou součástí základního rozsahu), a to dle ceníku, který bude vycházet z modelového příkladu pro stanovení nabídkové ceny (příloha č. 5 zadávací dokumentace):

· Pojištění se vztahuje také na škody v souvislosti s řízením dopravního prostředku (pro jednotlivé kategorie v rozsahu dle tabulky výše).

· Pojištění se vztahuje také na pokuty a penále uložené zaměstnavateli (pro kategorie IV a V - administrativa), se sublimitem plnění 40 000 Kč.

· Pojištění se vztahuje také na škody způsobené vadnou manuální prací nebo chybnou obsluhou  (pro kategorie II a III – řemesla), se sublimitem plnění 40 000 Kč [A].

· Pojištění se vztahuje také na škody způsobené ztrátou svěřených věcí se sublimitem 40 000 Kč [A].

· Pojištění se vztahuje také na škody způsobené informací nebo radou.

· Pojištění se vztahuje také na poškození pneumatik a disků při dopravní nehodě za předpokladu přivolání PČR [A].



POČÁTEK A DOBA TRVÁNÍ POJIŠTĚNÍ

Pojištění se sjednává na dobu od 1. 2. 2022 na dobu neurčitou. 

Pojistné období se sjednává v délce 12 měsíců. 

Odchylně od občanského zákoníku §  2805 písm. b), resp. pojistných podmínek, se ujednává, že pojistitel nebo pojistník může pojištění vypovědět s tříměsíční výpovědní dobou do tří měsíců ode dne oznámení vzniku pojistné události.

Odchylně od občanského zákoníku §  2807, resp. pojistných podmínek, se ujednává, že pojištění zaniká na základě výpovědi pojistitele nebo pojistníka ke konci pojistného období; je-li však výpověď doručena druhé straně později než 3 měsíce přede dnem, ve kterém uplyne pojistné období, zaniká pojištění ke konci následujícího pojistného období.



[bookmark: _Hlk74577452]CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

Úhrada pojistného bude prováděná v české měně.

Splatnost pojistného je vždy do 1. 3. daného kalendářního roku.

Pojistitel může v průběhu doby trvání pojištění snížit pojistné sazby.

Způsob vyúčtování a úhrady případného přeplatku/nedoplatku pojistného navrhne pojistitel. 

Výše pojistného za jednoho zaměstnance je platná po celou dobu trvání pojištění. Nárůst výše pojistného v důsledku vývoje cen pojištění je nepřípustný.

Zadavatel si dle ustanovení § 100 odst. 1 ZZVZ vyhrazuje, že výše pojistného za jednoho zaměstnance je překročitelná pouze při změně rozsahu pojistného krytí, při zvýšení limitu plnění nebo na základě níže uvedeného ujednání o vyhodnocení škodního průběhu.

Na základě vyhodnocení škodního průběhu budou ceny pojistného na jednoho zaměstnance včetně všech připojištění pro následující pojistný rok upraveny takto [A]:

		Škodní průběh

		Změna pojistného



		Od 0 do 20 %

		Snížení o 20 %



		Od 20,1 do 90 %

		Beze změny



		Od 90,1 do 100 %

		Navýšení o 20 %



		Nad 100,1 %

		Navýšení o 30 %





[bookmark: _Hlk74567165]Makléři DPO v souvislosti se Smlouvou náleží nárok na provizi ve výši 12 % z výše pojistného, která bude hrazena přímo dodavatelem.



[bookmark: _Hlk74577485]DALŠÍ UJEDNÁNÍ

· [bookmark: _GoBack]Pokud se na straně dodavatele (pojistníka) jedná o případ, kdy více dodavatelů podávalo v zadávacím řízení „Kolektivní pojištění odpovědnosti zaměstnanců DPO a.s.“ společnou nabídku, zavazují se všichni dodavatelé podávající společnou nabídku, že v souvislosti s předmětem plnění této smlouvy ponesou po celou dobu trvání závazků vyplývajících z této smlouvy společně a nerozdílně odpovědnost vůči zadavateli (pojistníkovi) a třetím osobám. Nabídka dále bude obsahovat oprávnění pro zmocněnce společné nabídky, a to k podání nabídky, podpisu návrhu pojistné smlouvy apod. U společné nabídky podané několika dodavateli bude návrh pojistné smlouvy obsahovat všechny smluvní strany a bude podepsán všemi dodavateli podávající společnou nabídku, pokud nebude v plné moci uvedeno jinak. Návrh pojistné smlouvy musí rovněž zřetelně vymezovat, který z dodavatelů je oprávněn zastupovat ostatní dodavatele ve věcech spojených s plněním předmětu veřejné zakázky či jeho určité části a který dodavatel bude fakturačním místem.

· Všechny písemnosti vztahující se k plnění pojistné smlouvy budou vyhotoveny v českém jazyce. 

· Pro všechna ústní jednání vztahující se k plnění pojistné smlouvy se stanoví jako jednací jazyk čeština.

· Vztahy vyplývající z pojistné smlouvy se budou řídit českým právním řádem a věcně a místně příslušný bude obecný soud v České republice.

· [bookmark: _Hlk74577529]Veškeré změny a doplnění lze realizovat pouze za dodržení pravidel Smlouvy a ZZVZ, a to formou písemných dodatků pojistné smlouvy, které budou vzestupně očíslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran. 

· Pojistná smlouva, její případné dodatky či dohody o ukončení tohoto smluvního vztahu budou uveřejněny v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách.

· Dodavatel bere na vědomí, že zadavatel pro účely Smlouvy využívá služeb makléře a zavazuje se s makléřem ve věci Smlouvy jednat v rozsahu stanoveném zadavatelem. 





image1.png

l Dopravni podnik Ostrava a.s.
Podébradova 494/2

702 00 Ostrava, Moravska Ostrava

IC: 619 74 757, DIC: CZ61974757
T597401111; www.dpo.cz






image2.png

OO0 ook
B







[image: ][image: ]





Příloha č. 2 zadávací dokumentace – Krycí list nabídky



	Krycí list nabídky	



Informace o zadávacím řízení

		Název zadavatele:

		Dopravní podnik Ostrava a.s.



		Sídlo zadavatele:

		Poděbradova 494/2, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava



		IČ zadavatele:

		61974757



		Název veřejné zakázky:

		„Kolektivní pojištění odpovědnosti zaměstnanců DPO a.s.“



		Evidenční číslo veřejné zakázky:

		NR-38-21-OŘ-Ja



		Druh zadávacího řízení:

		Otevřené řízení podle zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek









Nabídku předkládá účastník zadávacího řízení

		Firma nebo název:

		[●]



		Sídlo:

		[●] 



		IČ:

		[●]



		DIČ:

		[●]



		Osoba zastupující účastníka zadávacího řízení:

		[●]



		Kontaktní osoba:

		[●]



		Tel:

		[●]



		E-mail:

		[●]



		ID datové schránky:

		[●]



		Účastník zadávacího řízení je malým nebo středním podnikem[footnoteRef:1] [1:  Pozn.: Ve smyslu doporučení Komise 2003/361/ES.] 


		[ANO/NE]





Pokyn pro účastníka zadávacího řízení: V případě společné nabídky bude výše uvedená tabulka v krycím listu nabídky vyplněna zvlášť pro každého z dodavatelů podávajících společnou nabídku. 












		Nabídková cena v Kč bez DPH[footnoteRef:2] [2:  Pozn.: Podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty jsou pojišťovací, finanční a penzijní činnosti osvobozeny od DPH.] 




		[●]









Prohlášení účastníka zadávacího řízení 

Prohlašujeme, že jsme se před podáním nabídky podrobně seznámili se všemi zadávacími podmínkami, že jsme těmto podmínkám porozuměli, že je v plném rozsahu a bez výhrad přijímáme, že jsme neshledali důvod k podání námitek proti zadávacím podmínkám a že jsme nabídku zpracovali zcela v souladu s těmito podmínkami. 

Dále prohlašujeme, že jsme vázáni celým obsahem této nabídky po celou dobu zadávací lhůty.

Dále níže předkládáme čestné prohlášení o neexistenci střetu zájmů v souladu s § 4b zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů[footnoteRef:3]:  [3:  Pokud účastník zadávacího řízení nemůže toto čestné prohlášení pravdivě vyplnit, tj. pokud je obchodní společností, ve které veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů (člen vlády nebo vedoucí jiného ústředního správního úřadu, v jehož čele není člen vlády), nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25 % účasti společníka v obchodní společnosti nebo má takového poddodavatele, prostřednictvím kterého prokazuje kvalifikaci, uvede tyto skutečnosti v nabídce.  ] 


· prohlašujeme, že účastník zadávacího řízení není obchodní společností, ve které veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů (člen vlády nebo vedoucí jiného ústředního správního úřadu, v jehož čele není člen vlády), nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25 % účasti společníka v obchodní společnosti; 

· prohlašujeme, že poddodavatel, prostřednictvím kterého prokazuje účastník zadávacího řízení kvalifikaci (existuje-li takový), není obchodní společností, ve které veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů (člen vlády nebo vedoucí jiného ústředního správního úřadu, v jehož čele není člen vlády), nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25 % účasti společníka v obchodní společnosti.

Toto prohlášení činíme na základě své jasné, srozumitelné, svobodné a omylu prosté vůle a jsme si vědomi všech následků plynoucích z uvedení nepravdivých údajů.



V [●] dne [●]





.......................................

[●]

1



2



image2.png

l Dopravni podnik Ostrava a.s.
Podébradova 494/2

702 00 Ostrava, Moravska Ostrava

IC: 619 74 757, DIC: CZ61974757
T597401111; www.dpo.cz






image3.png

OO0 ook
B







[image: ][image: ]









[bookmark: _GoBack]Příloha č. 3 zadávací dokumentace – Čestné prohlášení dodavatele

Čestné prohlášení dodavatele 

o prokázání základní způsobilosti ve smyslu ustanovení § 74 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek



Informace o zadávacím řízení:

		Název zadavatele:

		Dopravní podnik Ostrava a.s.



		Sídlo zadavatele:

		Poděbradova 494/2, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava



		IČ zadavatele:

		61974757



		Název veřejné zakázky:

		„Kolektivní pojištění odpovědnosti zaměstnanců DPO a.s.“



		Evidenční číslo veřejné zakázky:

		NR-38-21-OŘ-Ja



		Druh zadávacího řízení:

		Otevřené řízení podle zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek







Já (my) níže podepsaný (í) čestně prohlašuji (jeme), že dodavatel [●] splňuje podmínky základní způsobilosti ve smyslu ustanovení § 74 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“), a to v níže uvedeném rozsahu: 

· Dodavatel nemá v České republice, popř. ani v zemi svého sídla ve vztahu ke spotřební dani v evidenci daní zachycen splatný daňový nedoplatek (§ 74 odst. 1 písm. b) zákona);

· Dodavatel nemá v České republice, popř. ani v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění (§ 74 odst. 1 písm. c) zákona);

· Dodavatel není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči němu nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla dodavatele (§ 74 odst. 1 písm. e) zákona). *





V [●] dne [●]





……………………..……………………

[●]



* Dodavatel, který je zapsán v obchodním rejstříku, vypustí předmětné prohlášení a namísto toho v souladu s ustanovením 
§ 75 odst. 1 písm. f) zákona doloží výpis z obchodního rejstříku, ze kterého bude vyplývat prokázání základní způsobilosti dle ustanovení § 74 odst. 1 písm. e) zákona.	

2



image2.png

l Dopravni podnik Ostrava a.s.
Podébradova 494/2

702 00 Ostrava, Moravska Ostrava

IC: 619 74 757, DIC: CZ61974757
T597401111; www.dpo.cz






image3.png

OO0 ook
B







[image: ][image: ]





[bookmark: _GoBack]Příloha č. 4 zadávací dokumentace – Informace o předběžné tržní konzultaci



Informace o předběžné tržní konzultaci



Informace o zadávacím řízení

		Název zadavatele:

		Dopravní podnik Ostrava a.s.



		Sídlo zadavatele:

		Poděbradova 494/2, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava



		IČ zadavatele:

		61974757



		Název veřejné zakázky:

		„Kolektivní pojištění odpovědnosti zaměstnanců DPO a.s.“



		Evidenční číslo veřejné zakázky:

		NR-38-21-OŘ-Ja



		Druh zadávacího řízení:

		Otevřené řízení podle zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek







Účel a cíl předběžné tržní konzultace

Účelem předběžné tržní konzultace bylo zjištění aktuální situace na specifickém relevantním trhu co do rozsahu možných požadavků zadavatele na předmět veřejné zakázky.

Cílem předběžné tržní konzultace bylo nastavení obchodních podmínek tak, aby byla umožněna účast co nejširšímu okruhu dodavatelů na relevantním trhu.



Způsob provedení a časové období předběžné tržní konzultace

Předběžná tržní konzultace probíhala prostřednictvím makléře zadavatele SATUM CZECH s.r.o. elektronicky, a to formou emailové komunikace v období 1.6.2021 – 7.6.2021.



Subjekty oslovené v rámci předběžné tržní konzultace

V rámci předběžné tržní konzultace byly makléřem zadavatele SATUM CZECH s.r.o. osloveny níže uvedené subjekty:

		č.

		Firma nebo název osloveného subjektu

		Sídlo

		IČ



		1.

		Pojišťovna VZP, a.s.

		Lazarská 1718/3, Nové Město, 110 00 Praha 1

		27116913



		2.

		Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group

		Praha 8, Pobřežní 665/21, PSČ 18600

		47116617



		3.

		Generali Česká pojišťovna a.s.

		Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1

		45272956










Předmět předběžné tržní konzultace

Předmětem tržní konzultace byl obsah obchodních podmínek (příloha č. 1 zadávací dokumentace) co do části:

1. [bookmark: _Hlk74152210]Rozsah pojištění

2. Počátek a doba trvání pojištění

3. Cena a platební podmínky

4. Další ujednání



Výsledek předběžné tržní konzultace

Na předběžnou tržní konzultaci  ve stanovené lhůtě reagovaly všechny shora uvedené subjekty, avšak k obsahu obchodních podmínek pod bodem 1. – 4 se vyjádřil pouze subjekt č. 1 a subjekt č. 3. Zástupce subjektu č. 2 uvedl, že se k návrhu obchodních podmínek nemůže vyjádřit.

Na základě zjištění zadavatele z provedené tržní konzultace zadavatel provedl úpravu obchodních podmínek (příloha č. 1 zadávací dokumentace) v rozsahu bodu 1. – 4. výše tak, aby byla umožněna účast co největšího okruhu dodavatelů na relevantním trhu a současně byly naplněny požadavky zadavatele na předmět plnění. Části obchodních podmínek, které na základě předběžné tržní konzultace byly konzultovány (připomínkovány subjekty) a následně změněny/ponechány v původním znění, jsou explicitně označeny v textu obchodních podmínek apostofem tržní konzultace „[A]”.

Zadavatel dále na základě předběžné tržní konzultace vypustil následující požadavek v části 
„1. Rozsah pojištění“: „Pro finanční škody se ujednává, že k příčině vzniku škody  mohlo dojít před vznikem pojištění.“

Jeden ze subjektů dále v rámci svého vyjádření navrhoval, aby došlo do obchodních podmínek k zakotvení i níže uvedených smluvních ujednání:

1. „Pro pojištěné osoby, které mohou řídit a řídí dopravní prostředek zaměstnavatele ujednává, že se pojištění vztahuje též na povinnost pojištěného nahradit škodu vzniklou v souvislosti s řízením dopravního prostředku při plnění pracovních úkolů nebo v přímé souvislosti s nimi. Pojištění se rozšiřuje též na odpovědnosti za škodu způsobenou v souvislosti s vlastnictvím a provozem drážních vozidel za předpokladu, že tato odpovědnost (povinnost k náhradě škody) není předmětem jiného pojištění odpovědnosti, zejména povinného pojištění odpovědnosti z provozu drážních vozidel. 

2. Pojistník/pojištěný jsou povinni řádně oznámit pojistiteli vznik škodní události bezodkladně, nejpozději však do dvou měsíců od vzniku škody, resp. prokazatelného zjištění vzniku škody. V případě prodlení s oznámením je pojistitel oprávněn snížit pojistné plnění o 50%.“

Zadavatel návrh na doplnění zvážil, avšak návrhu subjektu na explicitní doplnění obchodních podmínek nevyhověl.

1



2



image2.png

l Dopravni podnik Ostrava a.s.
Podébradova 494/2

702 00 Ostrava, Moravska Ostrava

IC: 619 74 757, DIC: CZ61974757
T597401111; www.dpo.cz






image3.png

OO0 ook
B







List1

		Příloha č. 5 zadávací dokumentace - Modelový příklad

		Modelový příklad 

				Počet osob 		Základní rozsah pojištění *		Připojištění *														Celkové pojistné zaměstnanců
(v Kč bez DPH)

								Řízení dopravního prostředku (všechny kategorie) **		Řízení dopravního prostředku
 (skupina B) **		Škoda způsobená informací nebo radou **		Pokuty a penále (sublimit 40 tis. Kč) **		Vadná manuální práce a chybná obsluha (sublimit 40 tis. Kč) **		Ztráta svěřených věcí (sublimit 40 tis. Kč) **		Poškození pneumatik a disků v případě dopravní nehody **

		I. Profiřidič		1003		0		0								0		0		0		0.00

		II. Řemesla - včetně řízení		331		0		0								0		0		0		0.00

		III. Řemesla - bez řízení		173		0										0		0				0.00

		IV. Administrativa - včetně řízení (skupina B)		236		0				0		0		0				0		0		0.00

		V. Administrativa - bez řízení 		184		0						0		0				0				0.00

		Nabídková cena 																				0.00



		* vyplňuje se cena pojištění/připojištění za 1 zaměstnance

		** jednotková cena připojištění se vyplní pouze v případě, že toto připojištění není obsaženo v základním rozsahu pojištění. 






Příloha č. 6 zadávací dokumentace – Požadavky na elektronickou komunikaci



[image: ]		[image: ]



[image: ]		[image: ]





[bookmark: _GoBack]





POŽADAVKY NA ELEKTRONICKOU KOMUNIKACI 







Obsah



1.	Komunikace mezi zadavatelem a účastníky…………………………………….	2

2.	Registrace……………………………………………………………………………………..	2

3.	Elektronické podání nabídky ve veřejné zakázce mimo DNS………………	4

4.     Podání žádosti o účast v dosud nezavedeném DNS………………………..........	5

5.	Podání žádosti o účast v již zavedeném DNS……………………………………...	6

6.	Podání nabídky v dílčí zakázce DNS (mimo elektronický katalog)………………………………………………………………………………………..	6

7.	Podání nabídky v dílčí zakázce DNS formou elektronického katalogu………………………………………………………………………………………..	7




[bookmark: _Toc12614799]Komunikace mezi zadavatelem a účastníky 



1.1   	JOSEPHINE je webová aplikace umístěná na doméně https://josephine.proebiz.com, která je určena pro elektronickou komunikaci mezi zadavatelem a dodavatelem ve smyslu § 211 zákona 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek (dále jen „Zákona“). 

1.2 	Zadavatel bude při komunikaci s účastníky postupovat v souladu s ustanovením § 213 Zákona prostřednictvím komunikačního modulu systému JOSEPHINE. Podání nabídky, podání žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace, doplnění kvalifikace, objasnění nabídky a podání námitky zadavateli se bude mezi účastníkem, resp. zájemcem (dále jen „účastníkem“) a zadavatelem realizovat výlučně elektronicky v českém jazyce a způsobem, který zaručí úplnost údajů obsažených ve všech dokumentech včetně ochrany důvěrných a osobních údajů. Tento způsob komunikace se týká jakékoliv elektronické komunikace mezi zadavatelem a účastníky, a to včetně komunikace v Dynamickém nákupním systému (dále jen „DNS“). 

1.3   	Pro bezproblémové používaní systému JOSEPHINE je nutné mít v počítači nainstalovaný jeden z webových prohlížečů Mozilla Firefox 13.0 a vyšší, Google Chrome nebo Internet Explorer verze 11.0 a vyšší. Dále je nutné mít nainstalovanou komponentu I.CA PKIServiceHost a příslušné doplňky pro webové prohlížeče Google Chrome a Mozilla Firefox. Detailní informace najdete na stránce supportu (odkaz je v patičce stránky systému) nebo přímo na odkazu  https://josephine.proebiz.com/cs/support.

1.4		Obsahem elektronické komunikace prostřednictvím systému JOSEPHINE bude podání nabídky, vysvětlení zadávací dokumentace, doplnění kvalifikace, objasnění nabídky, podání námitky, podání žádosti o účast v DNS, podání nabídky v dílčí zakázce DNS a veškerá komunikace mezi účastníkem zařazeným v DNS a zadavatelem. Výjimku z povinné elektronické komunikace je možné uplatnit v souladu s ustanovením § 211, odst. 3 Zákona (např. zvláštní povaha veřejné zakázky, předložení vzorků, ochrana citlivých informací, aj.). Elektronická komunikace prostřednictvím systému JOSEPHINE se rovněž netýká komunikace s třetí osobou. V případě, že zadavatel rozhodne o možnosti jiného způsobu komunikace než prostřednictvím systému JOSEPHINE, tak v zadávací dokumentaci tuto skutečnost zřetelně uvede.

1.5   	Doručením zprávy elektronické komunikace (dále jen „datové zprávy“) prostřednictvím systému JOSEPHINE v rozsahu dle bodu 1.4 se rozumí okamžik přijetí datové zprávy na elektronické adrese adresáta, resp. adresátů v systému JOSEPHINE. O doručení datové zprávy prostřednictvím systému JOSEPHINE bude pořízen záznam v souladu s platnou legislativou.  

1.6  	Pokud je odesílatelem datové zprávy zadavatel, účastníkovi bude na jím určený kontaktní e-mail odeslána informace o tom, že k předmětné zakázce (resp. k předmětnému DNS) existuje datová zpráva. Účastník se přihlásí do systému a v komunikačním modulu zakázky (resp. DNS) bude mít k dispozici obsah datové zprávy. 

1.7  	Pokud je odesílatelem datové zprávy účastník, po přihlášení do systému JOSEPHINE může prostřednictvím tohoto systému odesílat datové zprávy ve výše uvedeném rozsahu. Účastník si v systému JOSEPHINE může zobrazit celou historii své komunikace se zadavatelem.

1.8  	V případě, že účastník má zájem o zasílání notifikačních e-mailů k veřejné zakázce nebo k DNS, zadavatel doporučuje, aby účastník u konkrétní veřejné zakázky (resp. u konkrétního DNS) kliknul na ikonu „ZAJÍMÁ MĚ TO“ (v pravé horní části obrazovky).







[bookmark: _Toc12614800]Registrace



2.1		Do systému JOSEPHINE se oprávněná osoba účastníka registruje vyplněním registračního formuláře na doméně https://josephine.proebiz.com, přičemž dále postupuje způsobem uvedeným ve formuláři. Zadavatel upozorňuje, že registrace oprávněné osoby a její následné ověření je jednorázovým úkonem a je v zájmu účastníka tuto registraci provést v dostatečné lhůtě před provedením jakýchkoliv úkonů v systému JOSEPHINE. Účastník bere na vědomí, že ověření oprávněné osoby si může vyžádat trvání po dobu až tří pracovních dnů.

2.2		V případě, že registrační formulář vyplňuje osoba, která je statutárním orgánem účastníka a která je současně zapsána v obchodním rejstříku, nemusí tato osoba tuto skutečnost nijak dokladovat a po úspěšném ověření může v systému JOSEPHINE provádět jakékoliv úkony.

2.3		V případě, že registrační formulář vyplňuje osoba oprávněná jednat za organizaci na základě plné moci, je povinna tuto plnou moc doložit. I v tomto případě platí, že tato osoba může po úspěšném ověření provádět v systému JOSEPHINE jakékoliv úkony. 

2.4		V případě, že registrační formulář vyplňuje osoba, která nemá oprávnění jednat za organizaci, musí být této osobě přiděleno oprávnění k provádění elektronických úkonů v systému JOSEPHINE. Oprávnění je přiděleno na základě doložení Plné moci, která je k dispozici v registračním formuláři JOSEPHINE. Tuto Plnou moc si registrující osoba stáhne, zajistí její podepsání statutárním zástupcem a takto autorizovaný dokument doloží k registračnímu formuláři.

2.5		 K registračnímu formuláři lze externí dokumenty přikládat elektronicky, a to v souladu s platnou legislativou, nebo jejich notářsky ověřené kopie lze odesílat doporučeně poštou na adresu společnosti PROEBIZ s.r.o., Masarykovo nám. 33/52, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava. 

2.6		Registrující osoba si během registrace sama zvolí své přístupové údaje a odešle registrační formulář. Odesláním registračního formuláře je oprávněná osoba v systému registrována a může provádět úkony ve veřejných zakázkách malého rozsahu (VZMR), resp. ve veřejných zakázkách, ve kterých zadavatel nestanovil povinnost použití elektronického podpisu. 

2.7		Pro oprávnění provádět úkony ve veřejných zakázkách v režimu Zákona, (resp. ve veřejných zakázkách, kde zadavatel stanovil povinnost použití elektronického podpisu), je vyžadováno ověření identity oprávněné osoby. Pro ověření identity je nutné, aby se registrující osoba přihlásila do systému pomocí svých přihlašovacích údajů a aby při přihlášení použila svůj elektronický podpis. Elektronický podpis pak vloží do systému kliknutím na položku menu "Elektronický podpis", který je umístěn v „Kartě uživatele“. 

2.8		Po odeslání elektronického formuláře s přiloženým elektronickým podpisem nebo po zaslání listinných dokumentů bude u poskytovatele systému zahájen proces ověřování identity registrující osoby. Ověřování (autentifikace) registrující osoby bude probíhat v pracovní dny v čase 08:00-16:00 hod. a bude provedeno do tří pracovních dnů od obdržení podkladů k ověřování. Zadavatel upozorňuje, že poskytovatel systému JOSEPHINE má právo kontaktovat účastníka za účelem podrobnějšího ověření předložených údajů. V případě nejasností v předložených dokumentech může být proces ověřování v nezbytně nutném rozsahu prodloužen. 

2.9		Po ověření dokumentů bude registrující osobě odeslán e-mail s informací o výsledku ověření a v případě kladného ověření bude systém JOSEPHINE této osobě zpřístupněn. Poskytovatel systému upozorňuje, že v případě registrace osoby s požadavkem na doložení Plné moci k provádění elektronických úkonů v systému JOSEPHINE (tj. registrující osoba není statutárním zástupcem a současně není ani osobou oprávněnou jednat za organizaci na základě plné moci), bude pro kladnou autentifikaci vyžadován vzorový dokument Plné moci uvedený v registračním formuláři. Důvodem nepřijetí jiné plné moci k provádění elektronických úkonů v systému JOSEPHINE než Plné moci uvedené ve vzoru u registračního formuláře je skutečnost, že u individuální plné moci k provádění elektronických úkonů nelze garantovat úplnost rozsahu elektronických úkonů systému ani jejich funkční správnost.   

2.10 	Ověřená osoba účastníka po přihlášení do systému JOSEPHINE zvolí veřejnou zakázku nebo DNS a může začít systém plnohodnotně využívat. K úspěšnému přihlášení se do systému je nutné použít elektronický podpis, který je založen na kvalifikovaném certifikátu. Zadavatel upozorňuje, že po úspěšném přihlášení se do systému již k jednotlivým elektronickým úkonům nebude elektronický podpis vyžadován, ale na veškeré úkony provedené v systému se bude hledět jako na úkony osoby, která tento elektronický podpis použila při svém přihlášení. Při opětovném přihlášení se do systému je nutné opětovné použití elektronického podpisu.

2.11	Podrobný postup registrace je uveden v systému JOSEPHINE, a to v prostředí vyplňování registračního formuláře. V případě jakýchkoliv nejasností je k dispozici technická podpora poskytovatele, a to v pracovních dnech v čase 08:00-17:00 hod.

 

[bookmark: _Toc12614801]Elektronické podání nabídky ve veřejné zakázce mimo DNS



3.1		Účastník podává nabídku elektronicky ve smyslu ustanovení § 211, odst. 3 Zákona a vloží ji do systému JOSEPHINE, který je umístěn na webové adrese https://josephine.proebiz.com/. 

3.2		Podáním nabídky se rozumí buď vyplnění nabídkového (elektronického) formuláře se současným podáním příslušných dokumentů formou příloh nebo pouze podání příslušných dokumentů (tj. pouze příloh). Informace ke způsobu podání nabídky a informace k přílohám, tj. k požadovanému formátu jednotlivých dokumentů, k jejich rozsahu a k jejich řazení uvede zadavatel v zadávací dokumentaci.   

3.3		Pokud zadavatel požaduje podání nabídkového (elektronického) formuláře, účastník vloží nabídkovou cenu (resp. nabídkové ceny) do sloupce „Jednotková cena bez DPH – Kritérium hodnocení (měna)“, vyplní hodnotu sazby DPH uvedenou v % do sloupce „Vyplnit DPH“ a vyplní i další údaje požadované zadavatelem. V případě, že zadavatel stanovil jako kritérium hodnocení cenu včetně DPH, je sloupec k vyplnění cenové nabídky opatřen názvem „Jednotková cena s DPH – Kritérium hodnocení (měna)“. Zadavatel uvádí, že v případě jakékoliv neshody elektronického formuláře s cenami uvedenými mimo elektronický formulář bude postupováno způsobem uvedeným v zadávací dokumentaci. 

3.4		Účastník podává nabídku ve lhůtě pro podání nabídek. Podáním nabídky ve lhůtě podání nabídek se rozumí doručení nabídky v čase včetně nejmenší uvedené časové jednotky určené pro podání nabídky. Nejmenší možnou časovou jednotkou systému určenou pro podání nabídky je sekunda. 

3.5		Zadavatel upozorňuje, že s výjimkou veřejných zakázek malého rozsahu, u nichž zadavatel nestanovil povinnost elektronického podpisu, je součástí elektronického podání nabídky rovněž šifrování. K šifrování nabídky dochází automaticky při jejím podání, doba šifrování je pak závislá na velikosti nabídky a na kvalitě konfigurace výpočetní techniky účastníka. Nabídka se považuje za podanou v okamžiku doručení její šifrované podoby v systému JOSEPHINE.   Zadavatel doporučuje, aby si účastník pro elektronické podání šifrované nabídky zajistil dostatečnou časovou rezervu. 

3.6		Nabídka doručená po uplynutí lhůty pro podání nabídek bude systémem přijata jako nabídka podaná po lhůtě pro podání nabídek; tato nabídka nebude zařazena mezi nabídky určené k otevírání nabídek a zadavateli nebude zpřístupněna. O této skutečnosti bude účastníkovi odeslán notifikační e-mail.

3.7		Zadavatel upozorňuje, že účastník může ve lhůtě pro podání nabídek podat pouze jednu nabídku. Účastník může v průběhu lhůty pro podání nabídek svou nabídku kdykoliv stáhnout. Stažení nabídky je možné provést kliknutím na ikonu koše „Stáhnout nabídku“. V případě zájmu účastníka o změnu předložené nabídky ve lhůtě pro podání nabídek je nutné nejprve předchozí nabídku stáhnout a až poté vložit novou nabídku. Vložením/stažením nabídky se vždy rozumí práce s celou nabídkou; v systému nelze provádět dílčí opravy, úpravy či měnit jednotlivé dokumenty. 

3.8		Účastník je svou nabídkou vázán po dobu zadávací lhůty dle zadávací dokumentace. V případě zájmu účastníka o stažení nabídky ve fázi posouzení a hodnocení nabídek je účastník oprávněn o tomto požadavku vyrozumět zadavatele a zadavatel je povinen v případě uplynutí zadávací lhůty této žádosti vyhovět a nabídku účastníka zneplatnit. Komunikace ke zneplatnění nabídky probíhá přes komunikační modul systému JOSEPHINE.



[bookmark: _Toc12614802]Podání žádosti o účast v dosud nezavedeném DNS



4.1		Podání žádosti o účast v dosud nezavedeném DNS provede účastník elektronicky na webové adrese https://josephine.proebiz.com, a to přiložením dokumentů v požadovaném formátu a rozsahu a s jejich řazením dle požadavku zadavatele. 

4.2		Účastník podává žádost o účast ve lhůtě pro podání žádostí o účast. Podáním žádosti o účast ve stanovené lhůtě se rozumí její doručení v čase včetně nejmenší uvedené časové jednotky určené pro podání žádostí o účast. Nejmenší možnou časovou jednotkou systému určenou pro podání žádosti o účast je sekunda. 

4.3		Zadavatel upozorňuje, že součástí elektronického podání žádosti o účast v dosud nezavedeném DNS je rovněž šifrování. K šifrování žádosti o účast dochází automaticky při jejím podání, doba šifrování je pak závislá na velikosti žádosti o účast a na kvalitě konfigurace výpočetní techniky účastníka. Žádost o účast se považuje za podanou v okamžiku doručení její šifrované podoby v systému JOSEPHINE. Zadavatel doporučuje, aby si účastník pro elektronické podání šifrované žádosti o účast zajistil dostatečnou časovou rezervu. 

4.4   Pokud zadavatel rozdělil DNS do kategorií, účastník je při podání žádosti o účast povinen 	postupovat dle pokynů zadavatele uvedených v zadávací dokumentaci. Poskytovatel 	upozorňuje, že systém JOSEPHINE umožňuje podání společných dokumentů určených pro 	zařazení do více kategorií, nicméně účastník je při podání žádosti o účast povinen uvést, do 	kterých kategorií svou žádost podává. Účastník tuto skutečnost potvrzuje kliknutím na 	příslušné ikony kategorií, které bude mít k dispozici v elektronickém formuláři, a ke kterým 	přiloží příslušné dokumenty. Poskytovatel výslovně upozorňuje, že nelze podat žádost o účast 	do jednotlivých kategorií tak, že účastník ve své žádosti o účast přiloží jen přílohy 	odpovídající společným dokumentům a v elektronickém formuláři již neuvede, do kterých 	kategorií svou žádost podává.



4.5		Žádost o účast doručená po uplynutí lhůty pro podání žádostí o účast bude systémem přijata jako žádost o účast podaná po lhůtě podání žádostí o účast; tato žádost nebude zařazena mezi žádosti o účast určené k otevírání žádostí o účast a zadavateli nebude zpřístupněna. O této skutečnosti bude účastníkovi odeslán notifikační e-mail.

4.6		Zadavatel upozorňuje, že účastník může ve lhůtě podání žádostí o účast podat pouze jednu žádost o účast. Účastník může v průběhu lhůty pro podání žádostí o účast svou žádost o účast kdykoliv stáhnout. Stažení žádosti o účast je možné provést kliknutím na ikonu koše „Stáhnout žádost o účast“. V případě zájmu účastníka o změnu předložené žádosti o účast ve lhůtě pro podání žádostí o účast je nutné nejprve předchozí žádost o účast stáhnout a až poté vložit novou žádost o účast. Vložením/stažením žádosti o účast se vždy rozumí práce s celou žádostí o účast, v systému nelze provádět dílčí opravy, úpravy či měnit jednotlivé dokumenty. 

4.7		Po uplynutí lhůty pro podání žádostí o účast v dosud nezavedeném DNS provede zadavatel posouzení splnění podmínek účasti a účastníka vyrozumí o zařazení do DNS nebo o jeho vyloučení. Toto sdělení je účastníkovi doručeno prostřednictvím komunikačního modulu JOSEPHINE. 

4.8		O zavedení DNS je zařazený účastník informován prostřednictvím komunikačního modulu JOSEPHINE.

4.9		O doručení datové zprávy v komunikačním modulu JOSEPHINE je účastník informován odesláním notifikačního mailu.  



[bookmark: _Toc12614803]Podání žádosti o účast v již zavedeném DNS



5.1		Podání žádosti o účast v již zavedeném DNS provede dodavatel elektronicky na webové adrese https://josephine.proebiz.com, a to přiložením dokumentů v požadovaném formátu a rozsahu a s jejich řazením dle požadavku zadavatele. 

5.2		Žádost o účast v již zavedeném DNS může dodavatel podat kdykoliv po celou dobu trvání DNS. Podání žádosti o účast v již zavedeném DNS se nešifruje. Do otevření této žádosti zadavatelem může dodavatel svou žádost o účast kdykoliv stáhnout a může ji podat ji opakovaně, ale v systému může mít v daném okamžiku podanou nejvýše jednu žádost o účast. Žádost o účast v již zavedeném systému DNS se považuje za podanou v okamžiku jejího doručení v systému JOSEPHINE.

5.3		Pokud zadavatel rozdělil DNS do kategorií, dodavatel je při podání žádosti o účast povinen postupovat dle pokynů zadavatele uvedených v zadávací dokumentaci. Poskytovatel upozorňuje, že systém JOSEPHINE umožňuje podání společných dokumentů určených pro zařazení do více kategorií, nicméně dodavatel je při podání žádosti o účast povinen uvést, do kterých kategorií svou žádost podává. Dodavatel tuto skutečnost potvrzuje kliknutím na příslušné ikony kategorií, které bude mít k dispozici v elektronickém formuláři, a ke kterým přiloží příslušné dokumenty. Poskytovatel výslovně upozorňuje, že nelze podat žádost o účast do jednotlivých kategorií tak, že dodavatel ve své žádosti o účast přiloží jen přílohy odpovídající společným dokumentům a v elektronickém formuláři již neuvede, do kterých kategorií svou žádost podává.

5.4		Po posouzení splnění podmínek účasti vyrozumí zadavatel dodavatele o zařazení do DNS nebo o jeho odmítnutí. Toto sdělení je dodavateli doručeno prostřednictvím komunikačního modulu JOSEPHINE. V případě odmítnutí zařadit dodavatele do již zavedeného DNS je dodavatel oprávněn podat novou žádost o účast, počet takto podaných žádostí není nijak omezen.

5.5		Pokud dodavatel v průběhu trvání DNS ztratí způsobilost k zařazení do DNS, je povinen oznámit tuto skutečnost zadavateli a zadavatel dodavatele z DNS vyloučí. Komunikace dodavatele a zadavatele probíhá prostřednictvím komunikačního modulu. 

5.6		O doručení datové zprávy v komunikačním modulu je dodavatel informován odesláním notifikačního e-mailu.  





[bookmark: _Toc12614804]Podání nabídky v dílčí zakázce DNS (mimo elektronický katalog)



6.1		Dodavatel podává nabídku elektronicky ve smyslu ustanovení § 211, odst. 3 Zákona a vloží ji do systému JOSEPHINE, který je umístěn na webové adrese https://josephine.proebiz.com/. 

6.2		Podání nabídky v dílčí zakázce DNS provede dodavatel způsobem uvedeným v zadávací dokumentaci, a to buď vyplněním nabídkového (elektronického) formuláře s možným podáním dokumentů dle požadavku zadavatele nebo pouze podáním dokumentů bez použití nabídkového (elektronického) formuláře.

6.3		Pokud zadavatel požaduje podání nabídkového (elektronického) formuláře, dodavatel vloží nabídkovou cenu (resp. nabídkové ceny) do sloupce „Jednotková cena bez DPH – Kritérium hodnocení (měna)“, vyplní hodnotu sazby DPH uvedenou v % do sloupce „Vyplnit DPH“ a vyplní i další údaje požadované zadavatelem. V případě, že zadavatel stanovil jako kritérium hodnocení cenu včetně DPH, je sloupec k vyplnění cenové nabídky opatřen názvem „Jednotková cena s DPH – Kritérium hodnocení (měna)“. 

6.4		Dodavatel podává nabídku v dílčí zakázce DNS ve lhůtě pro podání nabídek. Podáním nabídky ve lhůtě podání nabídek se rozumí doručení nabídky v čase včetně nejmenší uvedené časové jednotky určené pro podání nabídky. Nejmenší možnou časovou jednotkou systému určenou pro podání nabídky je sekunda. 

6.5		Podání nabídky v dílčí zakázce DNS se nešifruje. Nabídka se považuje za podanou v okamžiku jejího doručení v systému JOSEPHINE. 

6.6		Nabídka doručená po uplynutí lhůty pro podání nabídek bude systémem přijata jako nabídka podaná po lhůtě podání nabídek; tato nabídka nebude zařazena mezi nabídky určené k otevírání nabídek a zadavateli nebude zpřístupněna. O této skutečnosti bude dodavateli odeslán notifikační e-mail.

6.7		Zadavatel upozorňuje, že dodavatel může ve lhůtě podání nabídek podat pouze jednu nabídku. Dodavatel může v průběhu lhůty pro podání nabídky svou nabídku kdykoliv stáhnout. Stažení nabídky je možné provést kliknutím na ikonu koše „Stáhnout nabídku“. V případě zájmu dodavatele o změnu předložené nabídky ve lhůtě pro podání nabídky je nutné nejprve předchozí nabídku stáhnout a až poté vložit novou nabídku. Vložením/stažením nabídky se vždy rozumí práce s celou nabídkou; v systému nelze provádět dílčí opravy, úpravy či měnit jednotlivé dokumenty. 



[bookmark: _Toc12614805]Podání nabídky v dílčí zakázce DNS formou elektronického katalogu



7.1		Dodavatel podává nabídku elektronicky ve smyslu ustanovení § 211, odst. 3 Zákona a v souladu s § 215 Zákona, a to postupem stanoveným zadavatelem. Elektronický katalog systému JOSEPHINE se nazývá „SPEED KATALOG“ a je umístěn na webové adrese https://josephine.proebiz.com/.

7.2		Dodavatel je oprávněn vyplňovat cenovou nabídku u jednotlivých položek katalogu poté, jakmile obdrží oznámení o svém zařazení do DNS. To neplatí v případě, že zadavatel umožní vyplnění elektronického katalogu i nezařazenému dodavateli; způsob jeho vyplnění či požadavky dalšího postupu dodavatele budou uvedeny v zadávací dokumentaci. Dodavatel může tuto cenovou nabídku kdykoliv aktualizovat, případně ji může zrušit. Vyplnění cenové nabídky u jednotlivých položek katalogu provede dodavatel tak, že vloží nabídkovou cenu (resp. nabídkové ceny) do sloupců „Jednotková cena bez DPH“ a „Jednotková cena s DPH“ a do sloupce „Vyplnit DPH“ vyplní hodnotu sazby DPH uvedenou v %. Zadavatel upozorňuje, že vyplnění cenové nabídky u jednotlivých položek katalogu ještě není podáním nabídky, dodavatel si však vyplněním katalogu vytváří prostředí pro budoucí podání nabídky v čase vyhlášení dílčí zakázky v DNS. Informace o cenách  uvedených u jednotlivých položek katalogu nejsou v průběhu trvání DNS zadavateli k dispozici. 

7.3		Dodavatel podává nabídku v dílčí zakázce DNS ve lhůtě pro podání nabídek, a to buď postupem dle § 215, odst. 3 písm. a) nebo postupem dle § 215, odst. 3, písm. b) Zákona. Rozhodnutí o postupu pro podání nabídky prostřednictvím elektronického katalogu uvede zadavatel ve Výzvě k podání nabídky. 

7.4		V případě postupu dle § 215, odst. 3, písm. a) Zákona je dodavatel vyzván k podání nabídky v dílčí zakázce DNS tak, že zadavatel vybere požadované položky katalogu a dodavateli se zobrazí jejich souhrn, a to včetně aktuálních cenových hodnot těchto položek (tj. těch položek, které zadavatel zařadil mezi položky dílčí zakázky v DNS). Dodavatel je oprávněn ceny vybraných položek ve svém katalogu aktualizovat, aktualizace katalogových cen provedená do konce lhůty pro podání nabídek v dané dílčí zakázce DNS pak bude promítnuta i do nabídky dodavatele v této zakázce. Nabídka se považuje za podanou, pokud dodavatel do konce lhůty pro podání nabídek vyjádřil s tímto podáním nabídky svůj souhlas. Souhlas s podáním nabídky vyjádří dodavatel kliknutím na ikonu „Podat nabídku“. 

7.5		V případě postupu dle § 215, odst. 3, písm. b) Zákona je dodavateli oznámeno, že zadavatel vybral položky katalogu pro dílčí zakázku DNS a že nabídka dodavatele bude automaticky podána výběrem těchto položek z jeho katalogu. Dodavatel může cenové hodnoty vybraných položek aktualizovat, ale současně je oprávněn vyjádřit s podáním nabídky svůj nesouhlas. V případě, že dodavatel se do konce lhůty pro podání nabídek nevyjádří, systém JOSEPHINE v čase odpovídajícím konci lhůty pro podání nabídek automaticky vytvoří nabídku dodavatele. Nabídka bude vytvořena dle aktuálních cen uvedených v katalogu dodavatele, a v případě její úplnosti ji automaticky zařadí do hodnocení. Pokud dodavatel s tímto způsobem podání nabídky nesouhlasí, vyjádří svůj nesouhlas stisknutím tlačítka „Zamítnout podání nabídky“; v tom případě k automatickému podání nabídky v této konkrétní  dílčí zakázce DNS nedojde. 

7.6		Nabídka podaná v dílčí zakázce DNS se nešifruje. Nabídka se považuje za podanou v okamžiku jejího doručení v systému JOSEPHINE. Neúplná nabídka (tj. nabídka, která obsahuje minimálně jednu nebo více vybraných položek bez nabídkové ceny) bude systémem přijata, ale nebude zařazena do hodnocení nabídek. Zadavatel má k dispozici cenovou nabídku dodavatele podanou v dílčí zakázce výlučně jen v rozsahu vybraných položek dílčí zakázky DNS. Zadavatel nemá k dispozici informace o aktuálních cenách ostatních položek katalogu. 

7.7		Postup zadavatele po hodnocení nabídek v dílčí zakázce DNS je uveden ve Výzvě k podání nabídky, resp. je uveden v zadávací dokumentaci příslušného DNS. 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx







Informace zadavatele poskytnuté v souladu s ustanovením § 36, odst. 4 Zákona

Požadavky na elektronickou komunikaci byly zpracovány společností PROEBIZ s.r.o., Masarykovo nám. 33/52, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava. 



2/8



image1.png

00O rommi
[ ]






image2.png

l Dopravni podnik Ostrava a.s.
Podébradova 494/2

702 00 Ostrava, Moravska Ostrava

IC: 619 74 757, DIC: CZ61974757

T597401111: www.dpo.cz






		2021-07-09T14:25:28+0200
	JUDr. Jiří Brož, advokát


		2021-07-12T10:37:12+0200
	Bc. Iveta Janečková




